
Przygotujmy sie 
do odtwarzania 
powiatów

O tw arcie i coraz głośniej mówi się o 
now ym  podziale adm inistracy jnym  k ra ju  
a w  tym  rów nież o odtw orzeniu pow ia­
tów.

Dobrze by było, gdyby polegało to  ty l­
ko na ich odtw orzeniu, lecz znając zapę­
dy do eksperym entów  w  naszym  k ra ju  
obaw iam  się, że może dojść do ich u tw o­
rzenia na bazie (nie spraw dzających się) 
rejonów . Boję się również, że jednym  z 
argum entów  przeciw ko utw orzeniu po­
w iatu  w  Jaw orze może być b rak  bazy lo­
kalow ej, ponieważ tak i między innym i a r ­
gum ent był podnoszony 'w  czasie tw orze­
nia rejonów...

W zw iązku z tym i obaw am i wnoszę o 
w ystąpienie naszej Rady M iasta do w ładz

w ojew ódzkich i cen tralnych  z w nioskiem
0 przeniesienie Państw ow ego Młodzieżo­
wego O środka W ychowawczego do Legni­
cy (takie w aru n k i obecnie istnieją). Od­
zyskany budynek należy przyw rócić do 
użyteczności publicznej.

Poniew aż przygotow anie innego, obiektu
1 przeniesienie PMOW będzie jednak  w y­
m agało czasu, w nioskuję o zarezerw ow a­
nie jednego z budynków  po R osjanach 
przy ulicy S taró jaw orsk ie j, do którego 
m iała być przeniesiona R ejonow a K om en­
da Policji, na w ypadek reorganizacji ad ­
m in istrac ji w okresie wcześniejszym .

W przypadku odłożenia p ro jek tu  now e­
go podziału adm inistracy jnego  k ra ju  nasze 
działania nie byłoby błędne, ponieważ zna­
ne są tru d n e  w aru n k i lokalow e B iura 
Paszportów , Rejonowego B iura Pracy, 
Ośrodka G eodezyjno-K artograficznego, W y­
działu O brony Cyw ilnej i innych jednostek 
użyteczności publicznej.

Uwżam, że dla dobra m iasta i tra d y ­
cyjnego regionu jaw orskiego tak ie  dzia­
łania pow inniśm y podjąć.

M. MACHURA

Donosiciel
W pew nej chwili spostrzegłem , że w yro­

słem  na donosiciela; n iezbyt szkodliwego, 
służebnego wobec Jaw ora... Znów piszę o 
tym , co podsłuchałem  nad W artą. Myślę, 
że ważne problem y tutejsze, są też i- 
sto tne nad Nysą Szaloną, choć rzeką 
m niejszą. Donoszę zatem  całkiem  jaw nie, 
iż oglądam  już m apę poznańskiego w oje­
w ództw a z podziałem  na dwadzieścia 
osiem pow iatów  przyszłościowych. Parch 
jest w ielki, mnożą się am bicje, by „w y­
bić się na niepodległość” W naszej św ia­
domości pow iat jest mocno zakodow any i 
całkiem  racjonaln ie, i z m yślą ,o realnych  
korzyściach dla m ieszkańców. Bo to i b li­
skość urzędu, praca, w łasne insty tucje, 
rola starosty  itp. To się spraw dziło.

W 1975 roku  zniesiono 392 powiatów, 
potem  w ykom binow ano rejony. I co dalej? 
N aruszono historyczne granice i układy, 
dzielono, przyłączano aż do trzech w o­
jewództw . Zatem  przyjdzie reaktyw ow ać 
pow iaty w  granicach z 1975 roku  — tak  się 
sądzi. Więc się p rzym ierzają już m iasta, 
czynią przeróżne sta ran ia , ale też w yraża­
ją  niepokój. P ro testu ją , gdyN ikw iduje się 
już te raz  w  niektórych m iastach owe insty ­
tucje ponadgm inne. Czują się m anipulo­
w ani, pom ijani.

Są m iasta, k tó re  nie były, ale chcą być 
pow iatow ym i stolicam i. R ysują się więc 
spory pomiędzy kandydatam i na siedziby. 
Wiadomo, że zespół rządow y (z czasów 
J.K. Bieleckiego), pow ołany do opracow a­
nia koncepcji- podziału adm inistracy jnego  
państw a, jest za now ym  podziałem. Podob­
no m a być 250—300 ipowiatów, w  tym  ok. 
100 grodzkich. Ten pow rót do trzyszczeblo- 
w ej s tru k tu ry  adm in istracy jne j pow oduje 
emocje, czy także w  Jaw orze? Czy przy­
m iark i są realne? W mieście, o ile zdoła­
łem  zapam iętać, są insty tucje w  randze 
pow iatowej.

Nie wiem, co w jaw orsk ie j traw ie  pisz­
czy? Jak ie  są am bijćje, perspektyw y, ape­
tyty. Widać z tego, że nie zam ierzam  
mieszać się w wasze rozgryw ki, zresztą 
Jaw o r w idzi już w  II lidze sia tkarzy  
„T ransportow ca”, o co i ja  się modlę, r a ­
zem z W iesiem M ajdą, no i rozrasta  się 
„G azeta Jaw o rsk a”. Jedno  ty lko podkre­
ślam : nie zam ierzam  licytow ać się ó s ta ­
now isko starosty . K iedyś m ianow ał go 
król, naw et przezyw ano go generałem ; 
byli i nim  m agnaci, a s ta rosta  koniow ski 
strzela ł baby po drzewach, p iekł żywcem 
heretyków , tyle, że ładną śpiew ką można 
było się w ykupić od powroza. Śpiewać to 
ja  kiedyś śpiew ałem  pięknie — w jase ł­
kach.

GERARD GÓRNICKI

Jeśli potrzebujesz pomocy...
Żeby zacząć s ta ran ia  o jakąkolw iek  za­

pomogę, w ystarczy przyjść do ośrodka po­
mocy społecznej i powiedzieć: potrzebuję 
pomocy. O tym , czy i ile dostaniem y — 
zadecyduje opinia p racow nika socjalnego.

Pracow nik socjalny um ówi się z nam i 
na tak  zwany w yw iad środowiskowy, czyli 
pó prostu  rozmowę i obejrzenie m ieszka­
nia. W trakc ie  w yw iadu zobowiązani je ­
steśm y przedstaw ić m u w szystkie po trzeb­
ne dokum enty — zaświadczenie o w ysoko­
ści zarobków, odcinek em ery tu ry  lub re n ­
ty ; w ym ienić członków rodziny, opowie­
dzieć o chorobach i tym  podobne. Po w y­
wiadzie pracow nik socjalny usta li p lan  po­
mocy. Gdyby były kłopoty ze skom pleto­
w aniem  wszystkich zaświadczeń, pracow ­

nik socjalny może zdecydować, że jedno­
razowo dostaniem y zasiłek „w arunkow o”.

N orm alnie pieniądze z przyznanych za­
siłków w ypłacane są (przekazem  poczto­
w ym  lub w  kasie ośrodka) dwa razy w 
m iesiącu.

W ywiad środow iskow y jest „w ażny” 
pół rojcu. Jeśli dostaniem y zasiłek stały  
lub okresow y — po pięciu m iesiącach 
przeprow adza się w yw iad ponow nie.’

Zasiłki jednorazow e zwane celowymi, 
w ypłacane są z budżetu  gminy. W ypłacane 
są na konkretne  potrzeby. Jeśli ktoś ma 
niską em ery turę, a potrzebuje lodówki, to 
może w ystąpić o zasiłek na zakup 
lodówki. U znaw ane są rozm aite potrzeby:

(dokończenie na str. 8)

Z  p r a c
Rady Miejskiej

Podczas obrad R ady M iejskiej w Jaw o­
rze 29 stycznia br. ra jcy  m iejscy dysku­
tow ali i podejm ow ali decyzje w nas tępu ­
jących spraw ach:
— uchw alenie podatku od nieruchom ości,
— uchw alenie podatku od posiadania psów,
— przeznaczenia gruntów  do zbycia i 
dzierżawy,
— uchw alenie nazw  nowych ulic i zm ian 
nazw  ulic już istniejących.

W trakc ie  sesji radn i p rzy ję li in fo rm a­
cję z działalności finansow ej i m ery to ry ­
cznej Jaw orsk iego  O środka K ultury .

Po przyjęciu  protokołu z sesji oraz zło­
żeniu , in te rpelacji głos zabrała  radna  Te­
resa P rokopek-S tępniak . Poruszała ona 
kw estię um ożliw ienia jaw orskim  dziesię­
ciolatkom  (a jest ich około*. 460) w ykona­
n ia badań  lekarsk ich  na obecność m etali 
ciężkich w  organizm ie. B adania owe m a­
ją być przeprow adzone w ram ach  dzia­
łalności F undacji „Daj szansę dzieciom”. 
F undacja pokryw a 50% kosztów badań, 
natom iast pozostałe 50%, jak  ustalono pod­
czas sesji, pokryje budżet m iasta. Jak  
stw ierdziła radna , na ten  cel m iasto  m usi 
wyłożyć około 70 m in złotych. O 
konieczności przeprow adzenia tychże b a­
dań m ów iła podczas sesji dr Irena  Foks- 
-Lenda. P an i o rdynator poinform ow ała 
również o zapędach w ładz w ojew ódzkich 
do zlikw idow ania szpitala dziecięcego w 
Jaw orze.

A tm osfera zaogniła się najbardzie j 
podczas dyskusji nad uchw ałą do­
tyczącą zm ian nazw  ulic. P ropozycje Za­
rządu  M iasta w  te j spraw ie przekazaliśm y 
w cześniej. Dziś przedstaw iam y, n iektóre 
w nioski i w ypow iedzi radnych. R adni K. 
Nowak, J. K rajew ski, W. W iktor oraz J.

Ś liw ka proponow ali odrzucenie p ro jek tu  
uchw ały ze w zględu na ograniczenie w y­
datków, k tó re  nie są niezbędne, ftadny
J. R ybotycki proponow ał dokonanie zm ian 
ze w zględu na konieczność uporządkow a­
nia nazew nictw a ulic. K łóci się — jak  
tw ierdził rad n y  R ybotycki sąsiedztw o ulic 
G agarina i W ieniaw skiego czy gen. Bema 
z ulicą Berlinga, k tórego to  radny  przy 
okazji określił m ianem  dezertera. Rada po 
dyskusji odrzuciła uchw ałę w spraw ie 
zm ian nazw  ulic. N adano natom iast naz­
wy dwóm  now o pow stałym  (na razie w 
ewidencji) ulicom. Chodzi o te ren  przez­
naczony pod budow nictw o m ieszkaniow o- 
-usługow e znajdu jący  się przy ulicy L i­
m anowskiego. Nowym ulicom nadano  
im iona bohaterów  „L alki” B. P rusa  — 
Rzeckiego i W okulskiego. G runty  przy no­
wych ulicach przeznaczono jednocześnie 
do zbycia. R ada podjęła rów nież uchw ałę, 
na mocy k tó re j kupcy będą mogli dzier­
żawić te ren y  na Podzam czu. T ereny  te 
przeznaczone m ają  być pod dziesięciole­
tn ie  dzierżawy pod obiekty handlowe.

Z dniem  29 stycznia br. obow iązują 
rów nież nowe staw ki podatku od n ie ru ­
chomości oraz od posiadania psów (dokła­
dna in form acja w  kom unikatach).

In terpelac je : R adna T. P rokopek-S tęp­
n iak  w  spraw ie dofinansow ania bazy w y­
poczynkow ej harcerzy  na Rozewiu. R adny
K. Pokora w spraw ie n iew yw iązyw ania 
się PKS z um owy zaw arte j z p racow nika­
mi cukrow ni (zaw arta na podstaw ie k u ­
p n a -sp rz e d a ż y  biletów  m iesięcznych) w y­
rażającego się rezygnacją PKS z kursów  
autobusów ' dowożących pracow ników  cu­
k row ni do pracy. R adny M. M achura w 
spraw ie rozpoczęcia przez w ładze m iasta 
działań zm ierzających do u tw orzenia w 
Jaw orze bazy lokalow ej, oraz innych dzia­
łań  zm ierzających do u tw orzenia w  m ieś­
cie pow iatu. R adna B. Skoczylas-Stadnik 
— w  spraw ie losów „Tygodnika Jaw o r­
skiego” i jego pracow ników . K. Nowak

Nie będzie masowych zwolnień...
O sytuacji ZKiMR z dyrek to rem  naczel­
nym panem  MARIANEM NAWROCKIM 
rozm aw ia RYSZARD TRZEŚNIOW SKI

Red.: Od pew ngo czasu k rążą  pogłoski 
o przygotow anych m asowych zw olnie­

n ia c h  pracow ników  przez Zakłady Kuzien- 
nicze i M aszyn Rolniczych. Mówi się o 
redukcji za trudn ien ia  o 120, 350, a naw et 
600 osób, co w yw ołuje zrozum iałe zanie­
pokojenie jaw orzan. Przecież z „K uźnią” 
zw iązało sw oje losy praw ie 1400 m ieszkań­
ców m iasta  i okolicznych w iosek; co piąta 
— szósta rodzina z pracy w  fabryce ma 
główne źródło dochodów...

Czy pan dyrek to r m ógłby zdem entować, 
w zględnie potw ierdzić te pogłoski?

D yrektor MARIAN NAWROCKI: Nie
przew iduję na dzisiaj (tj. 27 stycznia), m a­
sowych zw olnień załogi. To pragnę mocno 
podkreślić. Pom im o tru d n ej sy tuacji zak­
ładu będziemy sta ra li się u trzym ać za­
trudn ien ie na dotychczasow ym  poziomie. 
Przecież dodatkow ej,' kilkusetosobow ej 
rzeszy bezrobotnych, m iasto nie udźw ig­
nęłoby! Ale nie ukryw am , że ZKiMR zn a j­
duje się w  nap raw dę tru d n e j sytuacji. 
Nie m a prak tycznie zam ówień krajow ych 
na nasze odkuw ki (jedynie KGHM k u p u ­
je  u nas n iew ielkie partie  tzw. kul) z po­
wodu k rachu  przem ysłu m otoryzacyjnego, 
ciężkiego i m aszyn rolniczych, a także 
zbrojeniowego. Na rynkach  zagranicznych 
skutecznie kon k u ru ją  z nam i Czesi — nie 
jakością czy term inow ością dostaw . Po 
prostu  o trzym ują państw ow e dotacje, więc

mogą sobie pozwolić na nadzw yczajne ob- 
h iż k i cen odkuwek.

Red.: Nie czekacie jednak  z założonymi 
rękam i na korzystniejsze dla zakładu uw a­
runkow ania ekonom iczne. Ja k  w ygląda 
program  doraźnych działań ratunkow ych?

MARIAN NAWROCKI: W ytypowaliśm y 
część m ienia zakładowego do sprzedaży 
(chcemy na przykład  sprzedać autobusy, 
na k tóre, jak  na razie, nie m a kupców). 
Z chw ilą gdy w ojew oda w yrazi na to  zgo­
dę, przekażem y K ura to rium  szkołę przy­
zakładow ą w raz z w arsztatam i. Po upo­
rządkow aniu  sy tuacji p raw nej lokali za­
kładow ych przekażem y je Spółdzielni 
M ieszkaniow ej. Zrezygnow aliśm y z prow a­
dzenia stołówki, k tó ra  w  osta tn im  czasie 
w ydaw ała ty lko 30 obiadów. U siłujem y 
znaleźć korzystne, dla jaw orzan  i dla fa ­
bryki, rozw iązanie s ta tu su  K lubu Tech­
niki i R acjonalizacji oraz — w  porozum ie­
niu ze zw iązkam i zawodowym i — ośrod­
ków  wypoczynkowych...

Red.: A plany dalekosiężne, długofalo­
we?

M ARIAN NAWROCKI: P racu jem y nad 
restru k tu ry zac ją  zakładu. M yślim y m ia­
nowicie o utw orzeniu, w  m iejsce przedsię­
biorstw a państwowego, spółki holdingo­
wej (spółki spółek). W jej skład weszłyby 
dzisiejsze Zespoły W ydziałów w form ie 
spółek z ograniczoną odpowiedzialnością. 
Byłyby one całkow icie na w łasnym  rozra-

(dokończenie na str. 3)
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Komunikaty 
Rady Miejskiej

U chw ałą Rady M iejskiej z 29 stycznia 
bieżącego! roku  podniesiono staw ki podat­
ku  od nieruchom ości. I tak  roczna wyso­
kość tych staw ek w ynosi obecnie:

■  od budynków  m ieszkalnych lub  czę­
ści — 690 złotych za m 2 pow ierzchni użyt­
kow ej;

I  od budynków  lub  ich części zw iąza­
nych z prow adzoną działalnością gospodar­
czą inną niż rolnicza, oraz od części bud. 
m ieszkalnych zaję tych  na prowadź, dzia­
łalności gospodarczej — 26 000 złotych 
za m 2 pow ierzchni użytkowej;

H  od pozostałych budynków  lub ich czę­
ści 8680 złotych za m* pow ierzchni 
użytkowej;

■  od budow li — 2%;
■  od 1 m 2 pow ierzchni gruntów :

— zw iązanych z prow adzeniem  dzia­
łalności gospodarczej, z w y ją t­
k iem  zw iązanych z budynkam i 
m ieszkalnym i — 860 złotych;

— pozostałych — 86 złotych.
Również 29 stycznia bieżącego roku

R ada M iejska podniosła staw kę podatku  do 
69 000 złotych (rocznie) od posiadania jed ­
nego psa.

Rada M iejska postanow iła przekazać 
do sprzedaży pod budow nictw o m ieszkal- 
no-usługow e sześć działek, położonych w 
obrębie n r 5 — Przedm ieście, oraz 15 
działek budow alnych pod zabudow ą sze­
regow ą (budownictw o handlow o-usługo­
we) w tym  sam ym  obrębie.

Jest już 50 członków 
Straży Ochrony Przyrody

Po 3-dniowym  kursie  w  Legnicy i po 
egzam inach (25 stycznia br.) w  Jaw orze, 
do S traży O chrony Przyrody należy w 
naszym  mieście 50 członków! Jest to  n a j­
siln iejsza grupa w  w ojew ództw ie legnic­
kim!

— B rakuje nam  jeszcze kandydata , k tó ­
ry  reprezentow ałby Polski Związek A lpi­

nistyczny. Jeżeli są tacy w  Jaw orze, p ro­
sim y o kon tak t z  nam i — powiedział nam  
pan JO ZEF HUNCZAK.

Z ainteresow anym  podajem y adres: T ere­
nowy In spek to ra t SOP, Jaw or, pl. W olno­
ści 9. B iuro czynne jest we w tork i i p ią t­
ki w  godzinach 16.00— 19.00.

Hitler
za 400 DM S?

Spadłem  praw ie z k rzesła czytając w 
„Gazecie Jaw o rsk ie j” z 16 stycznia biężą- 
cego roku o jaw orskich  cenach dziełka 
H itle ra  „M ein K am pf”. Dwa i pół m in 
złotych, czyli DM 400, za książkę, k tó ra  w 
czasie III Rzeszy ukazała się w  n ak ła ­
dzie ok. 6 m in egzem plarzy (za tan tiem y 
H itle r w ybudow ał „B erghof” w  Alpach, 
ale książki praw ie n ik  nigdy nie przeczy­
ta ł, bo była nap isana zbyt złą niem czyz­
ną)!

Tylko jechać do Jaw ora i robić p ien ią­
dze. Ceny „M ein K am pf” na najbardzie j 
znanej aukcji m ilitariów  H erm anna w

M onachium  ksz ta łtu ją  się, jak  następuje: 
w ydania zwykłe, tak ie jak  opisane w  „G a­
zecie Jaw orsk ie j” — DM 50—60 za sztukę; 
w ydania dla nowożeńców (niebieska płó­
cienna okładka z tzw. G lapą w  złocie) — 
około DM 100 za sztukę; w ydania luksuso­
we (z grzbietem  skórzanym ) — DM 400 
za sztukę; w ydania specjalne, luksusowe, 
(dary gauleiterów , w  czerw onym  safianie 
z orłem  m etalowym ) — DM 700 za sztu­
kę. N ajcenniejsze są w ydania sprzed prze­
jęcia w ładzy (1933), ale też ty lko dwa 
pierwsze. Poza tym  wszystko m usi być vir 
pierw szorzędnym  stanie.

Co do tłum aczenia polskiego, m iejm y 
nadzieję, że pomoże jaw orzanom  straw ić 
ten  stek  wypocin, gdyż w  oryginale osoby 
o najlepszych chęciach nie do tarły  dalej 
niż do setnej strony...

AvF

Będzie telefon wrzutowy
Jak  nas poinform ow ał pan  STANI­

SŁAW PODSIADŁO, inspektor do spraw  
kom unikacji w  W ydziale G ospodarki 
M iejskiej U rzędu M iejskiego, dyrek tor 
U rzędu Telekom unikacyjnego w  Jaw orze 
pan ZDZISŁAW NATORSKI zobowiązał 
się zainstalow ać w  osiedlu S łow iańskim  
ogólnodostępny w rzutow y ap a ra t te lefo­

niczny. W ykorzystana zostanie w  tym  celu 
istn iejąca tym czasow a lin ia napow ietrzna, 
w ybudow ana przez Jaw orsk ie Przedsię­
biorstw o Budowlane.

A para t zostanie zam ontow any w  te rm i­
nie 1 m iesiąca od chw ili zw olnienia num e­
ru  przez JPB , co nastąp i na początku lu ­
tego bieżącego roku.

Kolejny „czwartek literacki”
Miło nam  zawiadom ić, że 6 lutego bieżą­

cego roku  o godzinie 18.00 w „Piwnicy 
R atuszow ej” odbędzie się kolejne spo tka­
nie piszących, rysujących i m alujących,

jak  rów nież sym patyków  lite ra tu ry  oraz 
plastyki, z naszego m iasta. W łasne „dzieł­
k a ” m ile w idziane. Serdecznie zaprasza­
my. ADAM WOŻYŃSKI

JU Ż OD 10 LUTEGO br. 
(poniedziałek)

ZAPRASZAMY
do księgarn i „W IEDZA” 

os. P iastow skie, ul. Muzyczna 
(„jam niki” naprzeciw ko 

k lubu „P iast”)

Dar serca
M iesżkanka Chroślic składa serdeczne 

podziękow anie pan i STEFANII TRACZ, 
panom : ADOLFOW I JAROSZE, W IESŁA­
WOWI BILSKIEM U i kierow cy ciągnika, 
EDWARDOWI RZEPIE, za okazaną pomoc 
w  tru d n ej sy tuacji m ateria lnej.

*
O ddam  potrzebującym  telew izor czarno- 

-biały, 24. Wiadomość w  redakcji.

N a s za
giełda p ra c y

Ekonom istka — główna księgowa — po­
szukuje pracy na pół etatu . Telefon 20-69.

2 — Gazeta Jaworska

Masz sprawę do swojego posła 
lub senatora,

przyjdź do redakcji naszej gazety!

Inform ujem y naszych Czytelników, 
że w  poniedziałek, 10 lutego br. 

o godz. 14.30 w  redakcji pełnić będzie

dyżur poselski

p. JERZY CIEMNIEW ICZ 
(Unia Dem okratyczna)

N atom iast w e w torek, 11 lutego br. 
o godz. 15, w  redakcji będzie pełnić

dyżur senatorski 

p. PAW EŁ JUROS

Rodzinie, przyjaciołom, sąsiadom  
i wszystkim, którzy okazali 
nam serce oraz wzięli udział 

w pogrzebie 
ukochanego męża i ojca

ś.p. ZDZISŁAWA KASZUBSKIEGO
serdeczne podziękowania 

składa
żona wraz z dziećmi

Dzień Babci i Dziadka 
w Domu Seniora

21 stycznia to  „Dzień B abci” ; następny 
dzień obchodzimy jako „Dzień D ziadka”. 
Dla naszych w spaniałych staruszków  kw ia­
ty  i upom inki od rozpieszczonych w nucz­
ków. Te dw a dni pełne uśm iechów i u k rad ­
kiem  ocieranych łez w zruszenia m ija ją  w 
rodzinnym  gronie w  n as tro ju  sielskim  i 
sk łan ia jącym  do refleksji...

Coś z te j domowej atm osfery  chceli 
przekazać organizatorzy „Dnia Babci” w 
Państw ow ym  Domu O pieki Społecznej^ w 
Jaw orze. Członkowie Jaw orskiego S tow a­
rzyszenia Pomocy Ludziom, JADW IGA 
GUT i ANDRZEJ NOWAKOW SKI, stw o­
rzyli dla 71 podopiecznych Domu Seniora 
okazję do zauw ażenia i osobistego odczu­
cia te j daty. Zaproszono do w ystąpienia 
młodych tancerzy z Jaw orskiego K lubu 
Tanecznego „Rom an”, k tórzy rozpoczęli 
wieczór pokazem  kilku  tańców  la tyno­
am erykańsk ich  i w  sty lu  „standard” (naj­
w ięcej oklasków  otrzym ała najm łodsza 
para, tańcząca dopiero k ilka miesięcy, zro­
biła jednak  duże wrażenie). Gwoździem 
program u był w ystęp  chóru w okalnego 
„Nasze Śpiew anie”. Zespół ten, pod k ie­
row nictw em  pani ANNY KOW ALSKIEJ, 
istn ieje  i  działa przy W ojewódzkim  Zw iąz­
ku Em erytów  i Rencistów  w Legnicy.

Członkiniam i są panie (rencistk i i em ery t­
ki, najsta rsza  ma 76 lat), k tó re  połączyła 
w spólna pasja  śp iew ania dla tych, k tórym  
ich śpiew  jest najbardzie j potrzebny. W ie­
czór rozpoczęła pieśń o m atce, k tó ra  stw o­
rzy ła odpowiedni nastró j. Zespół na tych ­
m iast naw iązał kon tak t em ocjonalny ze 
specyficzną przecież publicznością. Na w ie­
lu  tw arzach  podopiecznych PDPS w y stą ­
piły nie oglądane od daw na rum ieńce 
w zruszenia, chw ilam i b łysnął uśm iech, to 
znów chusteczka pracow icie ''w ycierała 
łzy.

„Nasze Śpiew anie” podbiło serca babć i 
dziadków  z Domu Seniora. W ystęp, zakoń­
czony dwoma bisam i, pozostanie na długo 
w  ich pamięci.

W ieczór zakończyła uroczysta kolacja 
przygotow ana przez nie m niej w zruszony 
personel Państw ow ego Domu Opieki Spo­
łecznej. Im preza udała się. N ajlepszą n a ­
grodą dla organizatorów  pozostały ośw iad­
czenia w ielu z obecnych, że takiego w spa­
niałego w ieczoru tu ta j jeszcze nie było.

jo tka

Podziękowanie
M ieszkańcy Domu Pomocy Społecznej w 

Jaw orze sk ładają  serdeczne podziękowanie 
i w yrazy wdzięczności za złożenie wizyty 
i zaprezentow anie program u artystyczne­
go z okazji „Dnia Babci i D ziadka” ze­
społom:
— „Nasze Śpiew anie” działającem u przy 
Zarządzie W ojewódzkim ZEiK w Legnicy,

— Liceum  M edycznego P ielęgniarstw a w 
Jaworze,
— Zespołowi Szkół Zawodowych w  J a ­
worze, a także w szystkim  pam iętającym  
o nas.

W im ieniu pensjonariuszy 
Rada M ieszkańców

Czytelnicy proponuje)
W num erze 4 „Gazety Jaw orsk ie j” u k a ­

zał się a rty k u ł o 50 rocznicy pow stania 
A rm ii K rajow ej. N asunął m i myśl, aby 
rocznicę tę  uczcić nazw aniem  jednej z 
ulic m iasta im ieniem  harcm istrza F lo ria­
na M arciniaka, pierwszego naczelnika 
Szarych Szeregów.

Był on aresztow any w  1943 roku w 
W arszawie i zginął m ęczeńską śm iercią za 
wolność i um iłow anie Ojczyzny niedaleko 
Jaw ora, w  byłym  hitlerow skim  obozie kon­
cen tracy jnym  Gross-Rosen. Istn ie je tam  
dotychczas obelisk, w zniesiony ku  Jego 
pam ięci przez chłopców z AK, harcerzy  
polskich.

Ze zrozum iałych względów uważam , że 
ulica nazw ana im ieniem  F loriana M arci­
n iaka pow inna być ulicą nową. Tę propo­
zycję, za pośrednictw em  w aszej gazety, 
poddaję pod rozw agę radców  m iasta. J e ­
stem  przekonany, że w niosek mój jest 
zbieżny z odczuciem całej rzeszy harcerzy, 
młodzieży, i znającej historię w alk  i m ę­
czeństw a narodu  polskiego ?— społeczeń­
stwa.

KAZIM IERZ W OJNIŁOW ICZ 

*

Chcę naw iązać do inform acji o zam iarze 
zm iany nazw y ulicy B erlinga na Emilii

P later. Ja  równeż (a zapew ne i w iele in ­
nych osób) chciałabym  powiedzieć, k to  
w ysunął tak  „m ądrą” propozycję. Moim 
zdaniem , to  już nie rozliczanie się z p rze­
szłością, to psychoza, k tó ra  ogarnęła ludzi 
— przew ażnie m łodych o bardzo ogra­
niczonych w iadom ościach h isto rii i lu ­
dziach z czasów II w ojny św iatow ej (...). 
A skoro sta ram y się w ym azać z pam ięci 
część, h isto rii i zw iązanych z nią ludzi, 
to, moim zdaniem , pow inny zostać odebra­
ne w szystkie ty tń ły  profesorów , doktorów , 
m agistrów , inżynierów , otrzym ane „za 
kom uny” Jeśli już przekreślać 45-lecie, to 
wszytko. Unieważnić naw et śluby cywilne 
zaw arte  „za kom uny”! (Oczywiście nap isa­
łam  to  z nu tą  sarkazmu...).

DANUTA K.
(nazwisko do w iad. red.)

Od redakcji: Psychozą „zm ian” ogarnię­
ci są bynajm niej nie ludzie młodzi, pani 
Danuto. W trakc ie  głosow ania nad zm ia­
ną" nazw  ulic na sesji Rady M iejskiej to 
w łaśnie młodzi radn i w ykazyw ali rozsą­
dek i niezłą znajomość najnow szej hi­
storii.. P rzy okazji — oczywiście, ma pani 
rację. Nasz Czytelnik . poznał generała 
B erlinga w Sielcach nad Oką, a nie w  
Strzelcach. P rzepraszam y-za zbyt pośpiesz­
ną korektę.

Ma ja w o rs k ie j g ie łd zie  
z a n o to w a n o :

Na giełdzie ruch  niew ielki; zjaw iło się 
k ilku  kupujących, ofert nie było wiele.

SPRZĘT ROLNICZY — prasa  do słomy
— 20 m in złotych; przyczepa d rew niana o 
udźwigu 3,5 tony — 5 m in złotych, ciąg­
nik C-330 — 24 m in złotych; ciągnik C-355
— 18 m in złotych; kom presor (nowy) —
1,5 m in złotych.

SAMOCHODY: Nysa Towos (po k ap ita l­
nym  remoncie), z 1980 roku  — 15,5 m in 
złotych; F ia t 126p z 1984 roku — 12,5 m in 
złotych; F ia t 126p z 1983 roku — 11,5 m in 
złotych; Nysa Towos z 1979 rofcu 11 m in 
złotych; Syrena 105 lux z 1979 roku —-3,5 
m in złotych.

POSZUKIW ANO: tylnego zawieszenia
do Audi 80, ciągnika o dużej mocy.

WJAZD na giełdę jest odpłatny:

— samochody — 10 tys. zł
— jednoślady — 5 tys. zł
— prowadzenie działalności handlowej i ga­

stronomicznej na terenie giełdy — 10 ty­
sięcy złotych.

Podczas trwania giełdy czynny jest ra­
diowęzeł, który odpłatnie (5 tys. zł za ko­
munikat) będzie informował o ofertach 
sprzedaży i kupna.

GIEŁDA czynna jest w każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13 na terenie jawor­
skiej „Agromy”, rog ulic Kuzienniczej i 
Słowackiego. Na giełdzie można handlować 
wszystkim, za wyjątkiem  alkoholu!



POZNAJEM Y SWOJE MUZEUM

Kolekcie
działu
etnografii

W posiadaniu Działu E tnografii zna jdu ją  
sit; rów nież zaoy ik i ceram iczne — naczy­
n ia  uzyihow e i ozdobne, kafle oraz d ro ­
bna p lastyka figuralna . W srod m en n ie­
liczne w yroby w iejskich  garncarzy , w 
przew ażające] części X lX -w ieczne wyroby 
m iejskich  w arsztatów  i m an u fak tu r: w 
Bolesławcu, Chojnowie, Degnicy i Głogo­
wie. p racow nie le, szukające zbytu  wśród 
ludności w iejskiej, dostosowały się do je j 
sm aku estetycznego, p rze jm ując pew ne ce­
chy ceramiKi w iejskiej w postaci kształtu , 
czy też zdobnictw a. N aczynia gliniane: 
garnki, dzbany, tygle, form y do ciasta i 
m ięsa, kufle, m isy i ta lerze — nie szkli­
wione, m alow ane są farbam i ceram iczny­
mi, zdobione m otyw am i geom etrycznym i, 
roślinnym i i kw iatow ym i, z zastosow a­
n iem  szerokiej gam y kolorystycznej.

Zachow ane w zbiorach elem enty stro ju  
łubowego z X IX  w ieku to: zapaski, cnusi- 
k i, w stążki, w staw ki do sukni, zupan i 
Kamizelka m ęska, sukieneczka, buciki 
i s lin iak i dziecięce, a przede w szystkim ńi- 
czme reprezentow ane, przepięknie zdobio­
ne czepce. N iektóre tkan iny  w ykonane 
m echanicznie, d rukow ane, broszowane, w 
większości jednak  szyte ręcznie, zdobione 
ręcznym  haftem  białym  lub  częściowo 
kolorowym . Czepce przechow yw ane w 
zbiorach cechuje ogrom na różnorodność 
pod względem  użytych gatunków  m a te ria ­
łu, jak  i fo rm  zdobnictw a oraz k ro ju . 
Czepki noszone na co dzień w ykonane są 
z białego lub  w zorzystego płótna. Szcze­
gólnie efektow ne i kosztow ne są św ią te­

czne czepce kobiet zam ężnych — jedw a­
bne, z rypsu, b rokatu , aksam itu , tiu lu  
i adam aszku, haftow ane kolorow ym i n ić­
mi, ozdobione koronkam i i tiu lem , obszy­
te  złotym i lub  srebrnym i- lam etam i, ap ­
likow ane koralikam i, cekinam i i p a je tk a - 
mi.

Jednym  z na jb ard z ie j typow ych zjaw isk 
dla sz tuk i ludow ej Dolnego Ś ląska jest 
m alarstw o na szkle. W zbiorach naszego 
m uzeum  reprezentow ane są serie obra­
zków o tem atyce relig ijnej i z po jedyn­
czymi przykładam i o tem atyce św ieckiej. 
Cechą charak terystyczną dolnośląskich ob­
razów  są znorm alizow ane w ym iary  szkieł 
(28X18 cm), pisane ku rsyw ą ty tu ły  przed­
staw ień, um ieszczone u dołu obrazu na 
w yodrębnionym , ciasnym  tle , oraz lu strza ­
ne tło.

R ysunek .ciała ludzkiego i fałdów  szat 
jest popraw ny, a p ale ta  barw na obszerna 
i m ało harm onijna . W górnych narożach 
tła  spotykam y dw a m ałe czerwone goź­
dziki, u dołu — g irlandy  kw iatów  ku lis­
tych i czerw ono-żółtych w ielopłatów . By­
w a też, że głów ny tem at jest zaw arty  w 
drugim , w ew nętrznym  tle ow alnym  lub 
okrągłym , w  szerokim  obram ow aniu  de­
koracyjnym . Tego rodzaju  m alarstw o 
charak te ryzu je  specyficzna technika. Ze 
w zględu na powolne w ysychanie fa rb  olej­
nych czynność m alow ania rozkładano na 
k ilk a  kolejnych faz. Rozpoczynano od za­
rysow ania głównego k o n tu ru  kom pozycji, 
najczęściej w edług podłożonego pod szkło 
szablonu papierowego. Po dokładnym  w y­
schnięciu kon tu ru  nak ładano  ko le jne p la­
m y barw ne, rozpoczynając od p a rtii n a j­
drobniejszych, w ykonyw anych farbam i 
prześw itującym i, do najszerszych, w ypeł­
nionych farbam i kryjącym i. Na końcu 
kładziono osta tn ią w arstw ę farby , stano ­
w iącą ogólne tło  obrazu, a zatem  odw ro­
tn ie niż to w ykonuje się w  innych tech­
nikach m alarskich. O brazy opraw ione są 
w  drew niane ram y w łasnego w yrobu, 
osłaniające m alowidło od ty łu  deszczółką 
um ocow aną w  ram ach  kołeczkam i.

(c.d.n.)
ANNA GRYNSZPAN

3 ls * 6 lk a  H i s t o r i a

Jaworskiego Liceum Ogólnokształcącego
(7)

Ja k  napisałem  w poprzednich odcinkach, 
okres organizacji szkoły był dosyć trudny . 
Jednym  z istotnych problem ów  był b rak  
sprzętu  i środków  dydaktycznych. P rzy­
pom nijm y, że początkowo szkoła w yko­
rzystyw ała obiekt przy ul. Roosevelta 1, 
poniew aż budynek  przy ul. Kościuszki — 
najbardzie j odpowiedni na pomieszczenie 
dla gim nazjum , bo budow any z m yślą o te ­
go typu  szkole — w ykorzystyw any był ja ­
ko prowizoryczny szpital wojskowy. Zaraz 
po w ojnie zajęła go pierw sza na teren ie 
Jaw ora  szkoła podstaw owa. Dodać można, 
że dla te j szkoły budynek przy ul. K ościu­
szki 8 stanow ił już drugie z kolei lokum , 
bowiem  rozpoczynała ona pracę w  1945 r. 
w  budynku przy ul. P iastow skiej. Z chw i­
lą zorganizow ania tam  Domu Dziecka — 
szkołę przeniesiono na ul. K ościuszki 8.

Budynek ten  sk łada się z dwóch skrzy­
deł. Jedno jest równoległe do ulicy, a d ru ­
gie jest ustaw ione do niego pod kątem  
prostym  w  k ie runku  płdn.-w sch. Około 
trzeciej części skrzydła równoległego do

ulicy zajm uje się sala gim nastyczna. Sala 
ta  pozostała, jak  rów nież część budynku, 
w  stan ie niew ykończonym  aż do 1957 r. 
Na początku 1957 r. przeprow adzono w  
szkole rem ont n a  sum ę 30 000 zł. Pom alo­
w ano ściany w  kory tarzach, w  auli lam ­
perię. Zakupiono część sprzętu : krzesła, 
stołki i ław ki, ale w  protokole z posiedze­
n ia  Rady Pedagogicznej odbytego 23 sie r­
pn ia 1952 r. stw ierdzono, że szkoła m a 
dużo braków  m ateriałow ych. Ściany ze­
w nętrzne i w ew nątrz budynku  są źle o tyn ­
kow ane, w k lasach są nieodpow iednie 
drzzwi i szybko się niszczą. Jakość sprzę­
tu : ław ek, krzeseł, budzi dużo zastrzeżeń. 
W gabinetach, jedynych wówczas w  szko­
le: fizycznym, chem icznym  i biologicz­
nym  — b rak  pomocy naukow ych. Sala 
gim nastyczna, k tó ra  pozostaw ała w stan ie 
niewykończonym  powodowała, że zajęcia 
w ychow ania fizycznego odbyw ały się na 
boisku szkolnym, k tóre było nieodpow ie­
dnie ,i zachodziła potrzeba w ym iany i p rze­
budow y naw ierzchni...

vcdn)
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Oświadczenie
Po ukazaniu  się w  „Gazecie Jaw o rsk ie j” 

23 stycznia inform acji o zam iarze zm iany 
nazw  ulic (między innym i ulicy Zygm unta 
B erlinga na ulicę Em ilii P later), do Za­
rządu  M iejskiego Zw iązku K om batantów  
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych W ięź­
niów  Politycznych w  Jaw orze zgłosiło się 
w ielu kom batantów  byłych żołnierzy I 
A rm ii W ojska Polskiego i nie tylko.

W yrażali oni swoje zaniepokojenie i 
zdziw ienie z tego ty tu łu . Zarząd M iejski 
Związku K om batantów  Rzeczypospolitej 
i Byłych W ięźniów Politycznych w  Jaw o­
rze solidaryzuje się z tym  stanow iskiem  
zważywszy, jak  m ówią kom batanci, że ge­
nera ł Zygm unt B erling był żołnierzem  
Legionów i do 1939 roku służył w  W ojsku 
Polskim . W 1943 roku, kiedy za Polakam i 
w ZSRR znów zam knięte zostały 
bram y łagrów  po w yjściu  A rm ii Polskiej 
generała W. A ndersa ze Zw iązku Radziec­
kiego, dzięki in icjatyw ie generała (wów­
czas pułkow nika) Zygm unta B erlinga o 
tw orzeniu W ojska Polskiego w  ZSRR, se t­
ki tysiące Polaków  wyszło znów z sybery j­
skich gułagów  i w stąpiło  do I Dywizji 
W ojska Polskiego im  T. Kościuszki. W ten  
sposób zapew nili sobie i swoim najb liż ­
szym, przetrw anie katorg i i pow rót do P ol­
ski.

N adm ienić tu  trzeba, że generał Zyg­
m un t Berling został odsunięty od w ojska 
i był represjonow any za decyzję niesienia 
pomocy pow stańczej w W arszawie w  1944 
roku.

Zarząd M iejski Zw iązku K om batantów  
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych W ięź­
niów  Politycznych w  Jaw orze z uznaniem  
przy jm uje in icjatyw ę Zarządu M iasta o 
nadan iu  jednej z ulic im ienia Em ilii P la ­
te r, uczestniczki pow stania 1930—1931 r. 
w  oddziałach partyzanckich  na Żmudzi. 
Niech „wódz pow stańców  Em ilia P la te r” 
rów nież m a sw oją ulicę w  naszym  m ie­
ście, ale czy to  m usi być kosztem  Zygm un­
ta  Berlinga? Nam, kom batantom , w szy­
scy patrioci polscy są bliscy, bez wzglę­
du na to  gdzie i k iedy w alczyli o wolność 
naszej Ojczyzny, o wolność narodu  pol­
skiego. U ważam y, że wsz'ystkim jednako ­
wo należy oddać hołd oraz należne im 
honory. Jesteśm y przekonani, że Zarząd 
M iasta przy ostatecznym  usta lan iu  nazw 
ulic w eźm ie pod uwagę, nasze sugestie 
i rozwiąże ten  problem  ku  zadow oleniu 
w szystkich m ieszkańców  Jaw ora.

Zarząd
Zw iązku K om batantów  

Rzeczypospolitej Polskiej 
i Byłych W ięźniów Politycznych 

w  Jaw orze

Jawor, 27 stycznia 1992 roku

Jaworskie empory
Loża małżonków von S eh err/von  Lucke 

(nr 9)

Lożę ufundow ał G ottfried  von S eherr- 
-Thoss (164U— fb98), żonaty z U rszulą M a­
rian n ą  von Lucke.

B eherr-Thoss to  jeden  z daw niejszych 
i ao  dziś kw itnąeycn  rodów  Siąskicn, p ie­
czętujący się polskim  herbem  ustrzew  
(zw anym  także Nieczuja). W ymieniony jest 
po raz pierw szy w Kozuchowie (Ereystadi) 
w  osobie M ikołaja Ja n a  Z erm a. P isow nia 
nazw iska rodziny p rzyb iera ła  przez s tu le­
cia najróżn iejsze form y, przyaom ek fn o s  
m iał pocnodzic od skróconego nm enia Xo- 
masz. do głów nych m ajątków  Seherow  n a ­
leży M niszków (W altersuorf), Dobrom ierz, 
Bwięc (Bchweinz) i Ląkoszow (W iesen- 
uergj; posiadali także m a ją tk i w  głogow­
skim , trzebnickim , opolskim  i poznańskim . 
Byn powyzszycn m ałżonków , H ans C h n s- 
topn, uosiuzył się w  a rm ii ' cesarsk iej s to ­
pn ia fe ldm arsza łka  i otrzym ał w 1721 r. 
ty tu ł oaronow ski, jego w nuk  w r. 1775 
został h rab ią  i w ielk im  podczaszym  Ś ląs­
ka. o s ta tn im i m a ją tk am i Beherow były 
Uodzieszowa (G iintnęrw itz) w trzebnick im  
i Biodłkowice (Bchoiiwitz) w  jaw orskim . 
Obecnie rod  posiada ok. 50 potom ków  i 
m ieszka w  Niem czech i A ustrii.

H erbem  O strzew  (Nieczuja) pieczętow ał 
się rów nież gen. Chłopicki oraz galicy j­
scy hrab iow ie K uropatniccy.

Także do dziś kw itnąca (300 potom ków)

rodzina U rszuli v. S eherr z .dom u von 
Ducke je st pocnodzenia polskiego i pieczę­
tu je  się herbem  Rogala. P ierw szym  zna­
nym  je j członkiem  był A lbertus de Luge, 
k tó ry  w r. izati załozył w obecnym  m ie j­
scu Gorzow (Danusuerg). Od A.1 V do X v l  
w ieku spotykam y Luków  głów nie w trze- 
unickim , jako  posiadaczy m ajątitow  i ad - 
m unstra lo row  tam tejszego Klasztoru. Póź­
niej głów ną siedzibą je st rtaiesie (Baliscn) 
w głogowskim . Dukowie posiauaii także 
uuzą wiasnosc ziem ską w stronacn  Leszna 
i w scnow y (r u isk o ). Gałęz tam  osiadła 
zw ała się L uka-R ursk i, a ’ wszyscy jej 
męscy potom kow ie do X V III w. nosili 
im ię D oorogast.

Loża panów  vun Hocke (nr 10)

Rodzina Hocke (zw ana także Hock i 
H ackej p ieczętow ała się, tak  ja k  Benero- 
wie, nerbem  O strzew  (Nieczuja;. Lożę 
ufundow ał baron Jo n an  Biegm und von 
Hocke n a  lom kow icacn  (Tnom sw aidau) w 
św idnickim , znajdu jących  się w posiada­
n iu  rodu  od r. re65. P ierw szym  w ym ienio­
nym  w dokum entacn  p ro top lastą  oył 
H enricus H ake (1273) na P iotrow icach 
(Peterw itz; w ks. oleśnickim . L in ia  u ty tu ­
łow ana rodu  w ygasła w  r. 1781, a osta tn i 
potom kow ie H acków  w ym arli w połowie 
X IX  w ieku.

(c.d.n.)
A lexander von P reyer

Sekrety imion
ARTUR — z języków  celtyckich, m ło­

dy, p iękny, kw itnący”, ale rów nież może 
znaczyć „wysoki, sz lachety”. W Polsce spo­
tykam y już w  średniow ieczu. M oda na to  
im ię pow róciła w  la tach  60 i 70.
Im ieniny 6.10; 15.11.

BŁAŻEJ — z łaciny „sepleniący”. W 
Polsce znane od XIV  w., od ubiegłego s tu ­
lecia p raw ie  zapom niane.
Im ieniny 3.2; 29.11.

CEZARY — z łaciny C aesar, im ię o e ty ­
m ologii n iew yjaśnionej. W Polsce zaczęto 
je nadaw ać w  la tach  20, w iększą popu­
larność znalazło w la tach  60.
Im ieniny 25.2; 8.4; 3.11.

DOROTA — z greckiego „dar bogini”. 
B ardzo popu larne w śród mieszczek w  śre­
dniowieczu. Pow róciło do m ody w  la tach  
60.
Im ieniny 6.2; 7.8; 5.9.

GRZEGORZ — z greckiego „czujny, czu­
w ający, gorliw y”. Początkow o n a  naszych 
ziem iach popu larne w śród zakonników . 
Popularność jego spadła w  X V III w., 
a  w zrosła w  la tach  40 i 50.
Im ieniny 4.1; 12.3; 24.4; 25.8; 30.9; 17.11.

IGOR — przekształcenie skandynaw ­
skiego im ienia Ingw ar, co znaczyło „strze­
gący, ten  k tó ry  strzeże”. Dość popularne 
od la t 60.
Im ieniny 1.10.

JUSTYNA — z łaciny „spraw ied liw a”, 
im ię popularne u  nas w  X IX  w ieku, póź­
niej zapom niane, od la t 60 znów m odne. 
Im ieniny 14.4; 16.6; 13.7; 17.9.

LUDW IK — z języków  germ ańskich  
„sław ny w  b itw ie”. W Poisce zaczęto je 
nadaw ać w  XV II w ieku. Obecnie zapo­
m niane.
Im ieniny 31.1; 25.8.

M AŁGORZATA — z greckiego „perła”. 
Jedno  z najczęściej używ anycn w  Polsce 
im ion od średniow iecza. O grom na popu­
larność w  la tach  40 i 50. Dziś nieco zapo­
m niane.
Im ien iny  22.2; 13.4, 10.6; 13.8; 17.10.

PAW EŁ — z łaciny P aulus, „drobny, 
m ały, niskiego w zrostu”. W Polsce znane 
od czasów średniow iecza. W la tach  70 je ­
dno z najpopu larn ie jszych  im ion m ęskich. 
Im ieniny: 15.1; 1.2, 8.2, 28.4, 29.6; 20.7.

TOMASZ — z aram ejsk iego  taam , „pod­
w ajać”. Jedno  z najpopu larn ie jszych  imion 
n a  świecie. W Poisce używ ane od średnio­
wiecza, a jego popularność jeszcze w zro­
sła  w  la tach  60 i 70.
Im ieniny: 7.3; 22.9; 18.11; 21.12; 29.12.

WANDA — znaczenie im ienia dość n ie­
jasne. .P raw dopodobnie w yw odzi się od 
słow a w ąda — „w ędka”, lub  z litew sk ie­
go vańdno  — „woda, fa la”. W X IX  w ieku 
jedno  z najpopu larn ie jszych  im ion żeń­
skich. Dziś rzadsze.
Im ien iny  26.1; 23.6.

ZDZISŁAW  — im ię .słow iańskie, ozna­
czające tego, „k tóry  je st podziw iany”. W 
średniow ieczu w ystępow ało  często, szcze­
gólnie w  form ie żeńskiej. P rzypom niane 
w  X IX  w ieku, obecnie używ ane od czasu 
do czasu.
Im ieniny 29.1; 28.11.

Nie będzie masowych zwolnień...
(dokończenie ze str. 1)

chunku, posiadałyby osobowość p raw ną, 
w łasne konta, sam odzielnie poszukiw ałyby 
kon trahen tów  i zam ów ień na sw oje w y t­
wory... Oczywiście, rów nież sam e dostoso­
w ałyby za trudnien ie do w ielkości zam ó­
wień. S pó łka-m atka byłaby spółką skarbu  
państw a, k tó ra  dzierżaw iłaby niezbędne 
m aszyny i u rządzenia spółkom  z o.o.; ty l­
ko takie, k tó re  będą potrzebne do re a li­
zacji zamówień.

Red.: Obecnie o dobrej kondycji f in an ­
sowej firm y  św iadczy fak t term inow ego 
w ypłacania pracow nikom  zarobionych p ie­
niędzy...

M ARIAN NAW ROCKI: Chociaż ogólna
sy tuacja  zakładu (jak rów nież setek po­
dobnych przedsiębiorstw ) je st tru d n a , to 
jednak  nie jest jeszcze aż tak  źle, abyśm y 
w strzym ali w ypłaty . Na razie płacim y po­
bory...

Dziękuję za rozm owę

Kącik zmotoryzowanych
POZIOM  ELEKTROLITU

U bytki e lek tro litu  spow odow ane rea k ­
cjam i elektrochem icznym i należy uzupeł­
n iać ty lko w odą destylow aną; jedynie w  
w ypadku przew rócenia się akum ula to ra  i 
w ylan ia elek tro litu , należy go uzupełnić 
elek tro litem  o odpow iedniej gęstości, zw ra­
cając szczególnie uwagę, aby korytko w le­
wowe akum ulato ra  było czyste, ponieważ 
dostanie się b ru d u  do akum ula to ra  powo­
duje przyśpieszone niszczenie płyt.

G ĘSTO SC ELEK TRO LITU
Gęstość e lek tro litu  w  poszczególnych o- 

gniw ach akum ulato ra  zm ienia się zależ­
nie od stanu  naładow ania i tem p era tu ry  
elektro litu . P rzy  pełnym  naładow aniu  gę­
stość pow inna w ynosić 1,28 g /c m 3. Nie 
wolno dopuszczać do gęstości poniżej 1,16 
g /c m 3! N ajw łaściw szy sposób oceny gę­

stości elek tro litu , to pom iar za pomocą 
aerom etru .

CZYSTOSC ELEKTROLITU 
Do akum ulato ra  należy dolewać tylko 

e lek tro lit o gw aran tow anej czystości. Z a- 
nieczyszzczenia — naw et w  ilościach śla ­
dowych (pochodzące głównie z wody) m o­
gą doprowadzić do n ieodw racalnych u- 
szkodzeń płyt! Podobnie woda, używ ana 
do do dolania lub p łukania, m usi być de­
sty low ana, apteczna. N aw et w  wodzie de­
szczowej lub ze stopionego śniegu, co n ie­
raz  zalecane jest w  różnych „poradach 
prak tycznych”, zna jdu ją  się zw iązki w ę­
gla, azotu i s ia rk i pochodzące z atm osfe­
ry, bardzo szkodliwe dla akum ulatora .

(cdn)
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OGŁOSZENIA drobne

ŻALUZJE! poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

*

Montaż i naprawa junkersów i pieców  
c.o. — Stanisław Białowąs, ul. W ieniaw­
skiego 8a/3, po godz. 16.

*

Sprzedam  Żuka (blaszak z szybami), 
1985 r. z częściami zam iennym i. Cena 20 
m in zł. Wiadomość w redakcji.

*

Sprzedam  dom piętrow y po kapitalnym  
rem oncie (koło Trzebnicy), garaż, działka, 
woda, c.o., sad w iśniow y 1,40 ha, lub za­
m ienię na m ieszkanie M-5 z telefonem  we 
W rocław iu lub okolicy, do 15 km. W iado­
mość w  redakcji.

*

Tanio sprzedam  R obura, rok  produkcji 
1984. Ogonowice 13, gm ina Legnickie Pole.

*

Sprzedam  budow ę dom u jednorodzinne­
go w raz z działką w zabudowie szerego­
w ej (środkowy segment). Tel. 43-21, po 
godz. 16.

*

N apraw a junkersów  gazowych. Roczna 
gw arancja! Wiadomość w redakcji.

*

Zakład Usług Geodezyjnych — K rzysz­
tof Nowa — Eugeniusz Wieliczko, Jaw or, 
ul. Zam kow a 1, tel. 32-80, oferuje k lien ­
tom  w ykonanie: w ytyczeń, pom iarów  po­
w ykonaw czych budow li i sieci uzbrojenia 
podziemnego, podziałów nieruchomości, 
w skazań granic, m ap do pro jek tow ania 
oraz inne prace z zakresu geodezji i k a r­
tografii.

*

K upię obligacje. Jaw or, tel. 45-39.

*

Sprzedam  paw ilon handlowy. Tel. 49-58 
wieczorem.

*

Sprzedam  pół domu (kanalizacja, c.o.) z 
ogrodem — 1000 m 2, w  Jaw orze, telefon 
22-83 po godz. 15.30.

*

Sprzedam  F ia ta  126p. r. 88 oraz te lew i­
zor kolorowy N eptun. Ul. Sikorskiego 
1 2 a /l. N

*

Kolówkę do ciągnika w  bardzo dobrym  
stanie zdecydowanie sprzedam . U rszu la  
Suchowicz, U jazd G órny 60, woj. legnickie.

* s

K upię 2 bło tn ik i do Syreny 105, nowe, 
blaszane, przednie. Rynek 36.

*

Sprzedam  Opla K adeta 1,3, combi, 1983 
r., 45 m in zł. Czernica 17.

*

Sprzedam  2-osobowego Rom eta, r. 88, 
oraz Zaporożca, r. 83. Ul. S taro jaw orska 
132b/5.

*

Sprzedam  Nysę. Ul. Boczna 15.

*

Sprzedam  T raban ta , po remoncie. Telę,- 
fon 33-92.

*

Poszukuję kaw alerk i. Tel. 26-08.

*

Sprzedam  piece gazowe produkcji r a ­
dzieckiej. Tel. 22-97.

*

Sprzedam  nowy siln ik  do F ia ta  126p. 
Ul. Świerczewskiego 4 /4  codziennie po go­
dzinie 15.

*

M ieszkaniec Jaw o ra  prosi o n ieodpłat­
ne przekazanie w ersalk i. W im ieniu dzie­
ci z góry dziękuję! Wiadomość w redakcji.

*

Sprzedam  m ateria ły  budow lane (pustaki 
„M ax”, cegła pełna, dziuraw ka), piec ak u ­
m ulacyjny, grzejn ik i i inne. Ul. W ieniaw ­
skiego 8c/2.

*

Sprzedam  V olksw agena-gąrbusa, 1974 t., 
n a  części, w  dobrym  stanie. Tel. 29-44 w 
godzinach 7—15.

*

Sprzedam  dom w raz z garażam i n ad a ją ­
cym i się na działalność gospodarczą, oraz 
1,70 ha sadu owocowego. W ładysław  Ćwik, 
Sady Dolne 34, 58-576, Sady Górne.

*

Sprzedam  ziemię ok. 3 ha, działkę 20 u- 
rów  pod budowę; w ydzierżaw ię staw  ry ­
bny oraz posiadam  do w ynajęcia 2 poko­
je. W iadomość: Przybyłow ice 5.

*

Sprzedam  silnik 7,5 kW  do „B ąka”, kpi. 
z wózkiem. Tel. 33-02 po godz. 16.

*

Sprzedam  gospodarstwo rolne (7 ha po­
la) w raz z zabudow aniam i gospodarczymi 
(650 m 2). Paszowice 129.

*

M agazyn hurtow ni piw a i w ina „Rol- 
m ex”, ul. Słowackiego 1 („A grom a”) ofe­
ru je  do sprzedaży 21 gatunków  piw a z 
najlepszych brow arów  w  Polsce! P osiada­
my: W arka B eer (6000 zł), W arka H etm an 
(6100), Gold Fasel (9300), W eselburger 0,66 
(15000), M aks (7000), Książ Tyski (6000), 
G ronie (5900), K rakus (8000), Żywiec Fuli 
0,5 1 (8500), Żywiec Fuli 0,33 (5500), Fuli 
Specjał (5400), P ilskie P ils (7500), K aiser 
(6300), K rystal Beer (6700), Gold K rystal 
(7000), Żywiec — puszka (8500), Okocim 
Beer (7000), Okocim S łow iańskie (6900), 
S teffl 0,5 (8000), Jasne pełne okocimskie 
(6400 zł).
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KIOSK Z PAM IĄTKAM I 
w  „R atuszow ej”

oferu je tan ie

RAJSTOPY DAMSKIE
— m idi po 6 tys. zł 

— m idi z „F eniksa” po 7,2 tys. zł 
—- m axi z klinem  po 10 tys. zł

Z A P R A S Z A M Y !

KIOSK SPOŻYWCZY JOK 
na Podzam czu

OFERUJE
TANIO PAPIEROSY

— P opularne, 2400 zł — K lubowe I, 
3000 zł — K lubow e II, 3100 zł — 
Radom skie, 3500 zł — Stołeczne, 
3600 zł — E x tra  mocne, 3600 zł

Z A P R A S Z A M Y !

NOWO OTWARTY SKLEP MOTORYZACYJNY 
Jawor, ul. Poniatowskiego 27a

przy skrzyżow aniu z ul. Rapackiego — w arsz ta t sam. S tan isław a D eptucha

OFERUJE
najtańsze w Jaworze i okolicy części do samochodów:

— FIAT 126p — FIAT I25p — POLONEZ —

Jeśli nie w ierzysz, przekonaj się osobiście. Przyjdź, sprawdź!

SKLEP ZAWALNEGO
JAWOR, RYNEK 36

OFERUJE

— UBRANKA KOM UNIJNE

— SUKIENKI KOM UNIJNE 
(z pracow ni m odelarskiej)

— UBRANIA M ĘSKIE 

— OBUWIE M ĘSKIE 

— ODZIEŻ DAMSKĄ

i w iele innych atrakcy jnych  
tow arów

Również nabędziesz tu 
tytoń fajkowy!

ZAPRASZAMY

■  WYTYCZANIE STUDNI

■  SPRAW DZANIE MIESZKAŃ 
pod kątem  szkodliwego prom ie­
niow ania cieków wodnych

■  WYTYCZANIE M IEJSC pod 
budow ę budynków  m ieszkalnych 
i inw entarsk ich

■  oraz inne USŁUGI rad iestezyjne

ŚWIADCZY
w poniedziałki, środy i piątki 

w  godz. 18—20

Biuro Usług Radiestezyjnych 
„ R A D I U S ”
ul. Stalowa 2 /14

Tel. grzecznościowy 28-99 
od godz. 9 do 15

BAR „ K A S K A D A ” JÓZEFA KUMIKA
W MYŚLIBORZU

ZAPRASZA
mieszkańców Jawora i okolic

do pooddychania czystym  m yśliborskim  powietrzem .
Po pieszej w ędrów ce po un ikalnym  rezerw acie przyrody w  Wąwozie

M yśliborskim

W „KASKADZIE” U PANA JOZEFA 
można spożyć po domowemu przyrządzony:

4!;- BARSZCZ Z USZKAMI za 6 tys. zł
%r PIEROGI M YSLIBORSKIE za 4,5 tys. zł

-)|f PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI za 5 tys. zł

Na wcześniejsze telefoniczne zam ówienie (tel. 18-27) m ożna zamówić 
żywienie zbiorowe oraz w yszukane dania. Dla grup  zorganizow anych istnieje 

możliwość zam ów ienia noclegów w schronisku szkolnym  w  cenie 7000 zł 
za dobę (młodzież szkolna) i 14000 zł — pozostali turyści

Zakład Renowacji Odzieży Skórzanej i Obuwia 
S Ż U L E W S K I

UL. CZARNECKIEGO 1, JAW OR '

ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE:
m alow ania odzieży skórzanej ze skór gładkich licowych, 

w tym  m arynarek , płaszczy, ku rtek , spódnic, spodni oraz obuwia 
i m ebli skórzanych

Zakład stosuje zachodnie pigtnenty do wykańczania skór licowych 
i zapewnia wysoką jakość oferowanych usług

Również sprzedaż używanej odzieży skórzanej!
R edakcja „Gazety Jaw o rsk ie j” pośredniczy w załatw ianiu  usług 

tel. 31-48 w  godz. 9—16

PUNKT HANDLOWY

B S D  □  E D I
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

O FERUJE:

#  Odzież i obuwie z importu

#  Kurtki dziecięce 

6  Obuwie dziecięce

i młodzieżowe

#  Odzież skórzaną 

0  Artykuły papiernicze 

0  Druki akcydensowe 

(rachunki, paragony)

Prowadzimy również WYPOŻYCZALNIĘ KASET VIDEO 
ceny: 5000 zł za dobę — 6000 zł za weekend



Z okazji
pierwszej rocznicy ślubu

LUCYNY i ANDRZEJA 
OWCZARZ

moc najserdeczniejszych życzeń 
składa cała rodzina

WESOŁÓW i SZURKÓW

FIZJOTERAPEUTA 

Jacek Sasinowski

WYKONUJE:

m asaż leczniczy
— naśw ietlan ia

— elek trostym ulacje
— w yciągi kręgosłupa

— ultradźw ięk i
— EKG

PRZY:

-  bólach krzyża
— nerw obólach

— m ięśniobólach
— rw ie kulszow ej

— porażeniach m ięśni 
i nerw ów  obwodo­
wych
— kontuzjach

ZAPRASZA

od poniedziałku do piątku 
w godz. 13—15

ul. Piastowska 3 („Inprodus”) 

Informacje i zapisy w  godz. 8—15

GABINET
LARYNGOLOGICZNY

specjalista laryngolog
Stanisław Irzykowicz

Jawor, ul. Norwida 9, tel. 47-78

poniedziałki i  czwartki 
w godzinach od 16.00 do 17.30

KIOSK
(os. Przyrzecze), ul. Jasna 2c

WIESŁAWA 
' ST AWARSKIEGO

CZYNNY CODZIENNIE

POLECA
artyku ły  chem ii gospodarczej,

1 artyku ły  piśm ienne,
bilety MPK,

„Gazetę Jaw o rsk ą”

Koleżance 
Wandzie Winiarek

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

MATKI
Krystyny Szydłowskiej

składają

WSPÓŁPRACOWNICY

M IEJSK I OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ

serdecznie dziękuje 

p. LARYSIE WEGNERIS
w łaścicielce ap tek i 

„Pod Złotym  W ężem” 
za d ar w  postaci telew izora. 

Był to w spaniały  prezent 
gw iazdkow y dla dzieci p. Zofii Ł.

Montaż nowoczesnych systemów alarmowych
antywłam aniowycb oraz antynapadowych z radiowym i telefonicznym

powiadomieniem

oferuje:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH 
mgra inż. Piotra Anielewskiego

Jawor, ul. Witosa 10, tel. (grzecznościowy) 25-28, lub Legnica: 243-16 

NADTO O F E R U JM Y :

montaż anten satelitarnych wraz z dostawą — po cenach hurtowych 
oraz zbiorczych system ów TV-SAT

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA!

Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w domu chorego!

Wizyty we wtorki lub czwartki w  godz. od 17 do 18

Rejestracja zgłoszeń: 

automatyczna sekretarka, tel. 32-75 

lub osobiście, Jawor, ul. Korfantego l l b / 5

GABINET NEUROLOGICZNY

Schorzenia uk ładu  nerw ow ego, opis EEG, orzecznictw o neurologiczne 
wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY

schorzenia narządu  w zroku, badanie ostroś«i w zroku i dobór okularów , 
badanie dna oka. P om iar ciśnienia w ew nątrzgałkow ego. B adanie kierowców 

i kandydatów  na kierow ców  oraz do pracy, na wysokości 
wtorek, czwartek — 16.30— 18.09 — Jaw or, al. Dębowa 8

/ GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rsdnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

PRYWATNA PRACOWNIA PLASTYCZNA

E 4 M
poleca usługi w zakresie:

pro jektów  i rea lizacji rek lam , znaków  firm ow ych 

Jjf w ystro jów  w nętrz , w itry n  sklepow ych, rek lam  przestrzennych 

dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosimy kierować do redakcji „Gazety Jaworskiej”

pracownia
Projektowa

[LAMGR INŻ. ARCHI TekT  
ANDRZEJ MACIEJfWSK 

[| INŻ. K*NSTRUKT«R 
TERESA LEŚNIAK

EESm iM H BIfim

SKLEP FIRMOWY

„A*IZ“
JAWOR, UL. LEGNICKA 2

(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I ŻARTÓW 

BARDZO TANIE 

ZABAW KI I FIG LE

Zapraszamy!

OKULARY 3D DO OGLĄDANIA  
TELEWIZJI TRÓJWYMIAROWEJ

kupisz tylko w sklepie 
Leszka Sypniewskiego 

ul. Legnicka 15
Możesz tam  rów nież nabyć 

lub  zamówić
UBRANKO KOMUNIJNE

dla chłopców oraz 
SUKIENKI KOMUNIJNE

dla dziewczynek

Sklep „Junior-shop”
ZAPRASZA CODZIENNIE 

w godz. 10— 18 — ul. Legnicka 15
ew. k o n tak t tel. 49-45, po godz. 18

VIDEO-FILM

KRZYSZTOF BANIA 
telefon 44-95

WYSOKA JAKOŚĆ 

— 470 punktów! — 

Hi-Fi, stereo, czołówki, 
dubbing, podkład muzyczny

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
,R A M ”

JO K  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

codziennie w  godzinach 9—16 

P O L E C A :

1. W ybory Miss Jaw o ra  ’91
2. — Przez k ra in ę  złota i miedzi

— Spotkanie z Jaw orem
3. — M ikołaj — Rynek — przed­

szkole n r  8
— W ręczenie nagrody „G J”
— T eatr Do-Do: „C low ni”

4. Boże Ciało 1991
5. Dziecięcy T u rn ie j T ańca Tow a­

rzyskiego (Jaw or), im preza ogól­
nopolska 7.09.1991, część I i II

6. Festiw al M iędzynarodowy „Zie­
lona Ziem ia ’90”

7. T u rn ie j M iast — „Jaw or - W ieluń 
1985 ro k ”

8. „C m entarz Łyczakow ski” — spo­
tkan ie  z prof. S. N icieją.

Gazeta Jaworska — 5



Program telewizyjnyCZWARTEK — 6 lu ty

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Kobieta, k tó ra  w ychow ała n ie­

dźw iadka jak  w łasnego syna” film  
prod. kanadyjsk iej

10.00 Przyjem ne z pożytecznym
10.25 „G liniarz i p ro k u ra to r” (1) film  USA
11.15 Sto la t — m agazyn ubezp. społecz.
11.25 W iadomości
16.00 S tudio 7 proponuje
16.10 Kino te leferii
16.40 Festiw al film ów  dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 Telem uzak
18.10 L aboratorium  — Co jest w  środku 

człowieka
18.30 Podróże do Polski — reportaż
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „G liniarz i  p ro k u ra to r” (1) film  USA
21.00 Decyzje —  program  publicyst.
21.20 Pegaz
21.50 In te rp re tac je
22.40 W iadomości
23.00 A m erykański k u rs  j. angielskiego

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 G azeta dom owa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Nowe przygody H e-M ana” USA
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Jeżyk angielski (17)
15.00 Ferie  z D w ójką
16.25 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 „Jak  długo jeszcze” repo rtaż
17.35 „Ci niegrzeczni chłopcy” (6, ost.)

seria l ang. |
18.00 F ak ty
18.30 „Elizabeth T aylor” film  dokum .
19.35 Język francusk i (14)
20.05 Studio sport
21.00 Panoram a
21.25 S port
21.35 Bez znieczulenia
21.50 Studio młodzieżowej akadem ii fil­

m ow ej n a  an ten ie 2 — „Europa, 
E uropa”

23.05 „P iram ida m arzeń” repo rtaż  o m u­
sicalu „M etro” na B roadw ayu

23.45 W arszaw skie spo tkan ia tea tra ln e
24.00 P anoram a

0.10 Pasm o h iperm ultim edialne M arci­
n a  K.

PIĄ TEK  — 7 lu ty

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „K ret, gw iazda film ow a” film  anim .

10.00 Szkoła dla rodziców
10.25 „Bill Cosby show ” seria l USA
10.50 W iadomości
15.30 U niw ersytet nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.10 Kino te leferii
16.40 Festiw al film ów  dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 P raw o p raw a
17.45 Loża — m agazyn tea tra ln y
18.10 „Bill Cosby show ” seria l USA
18.35 R aport
19.00 Reflex
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Szpieg doskonały” (4) seria l ang.
21.00 Polskie ZOO (powtórzenie)
21.10 Zespół Zapis p rzedstaw ia
21.50 Rock w  Rio
22.55 W iadomości
23.15 W ieczór konesera: „K w iaty jego ży­

cia” film  fabu la rny  prod. au stfa lij.

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 G azeta domowa
8.10 Telew izja biznes

6 — Gazeta Jaworska

8.35 „Lucky L ukę” seria l fran .
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język  angielski (47)
15.00 Ferie  z D w ójką
16.25 P rogram  dnia
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 A rchiw um  N eptuna -
17.30 A ntena 5
18.00 F ak ty
18.30 A ntena 5
21.00 P anoram a
21.25 Sport
21.35 „P arne ll” (1) seria l ang. (4 ode.)
22.30 „Złych n a  w as ześlę aniołów ” film  

dokum entalny
23.05 K oncert Lionela Richie
24.00 P anoram a

SOBOTA — 8 luty

program I

7.30 P rogram  dnia
7.35 W ieści — program  red. ro lnej
8.00 Rynek-A gro
8.30 N a zdrowie
8.50 W iadomości
9.00 Z iarno
9.25 K ino te leferii -

10.55 Żołnierz nieznany — program  doku­
m entalny  o St. K arolkiew iczu

11.20 Szkoła pod żaglam i
11.50 W iadomości
12.00 Z Polski rodem
12.40 My i św iat
13.00 Siódem ka w  Jedynce
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Czas rodzin
15.45 K to się boi szkoły?
16.25 Telew izjer
16.50 A lbertv ille  ’92 — cerem onia o tw ar­

cia Zim owych Igrzysk O lim pijskich
18.45 Z kam erą  w śród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 „D am ski k raw iec” kom edia fran .
22.00 A lbertv ille ’92 — Hokej
23.00 W iadomości
23.25 „O dm ienne stany  św iadom ości” 

film  fabu la rny  prod. angielskiej

program  II

7.30 P anoram a
7.35 M agazyn wojskowy
8.00 „Ulica Sezam kow a”
9.00 M agazyn telew izji śniadaniow ej
9.30 Nie tylko winnice... — m agazyn 

społeczno-kulturalny
10.00 CNN
10.15 Ona — m agazyn dla kobiet
10.40 P rogram  w  języku migowym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „L otna” 

z 1959 roku
12.40 Gwiazdy polskiego rocka
13.00 Z w ierzęta św ia ta  — M angusty
13.30 K lub Yuppies?
14.00 W zrockowa lis ta  przebojów
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 P rogram  dnia
15.25 C am era ta 2
16.05 6 z 49 — te le tu rn ie j
16.25 Lodowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 „Dwadzieścia jeden dn i” film  ang.
18.00 F ak ty
18.30 Dziennik aus triack i A ndrzeja K on­

d ra tiu k a
19.05 Sean film owy
19.35 „K ierunek B razylia” film  dok.
20.05 M uzyka, m oja miłość, K. Zanussi
21.00 P anoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 Przecież to znam y
21.50 „Jackaroo” (1) seria l aus tra lijsk i 

(4 odcinki)
22.40 „Braw o P ete rsbu rg”

0.05 P anoram a

NIEDZIELA — 9 lu ty

program I

7.55 P rogram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 T eleranek

10.00 „Spit M ącPhee” seria l austra l.
10.30 „M ała dziewczynka i lw y” program  

tró jw ym iarow y

10.35 „Ś w iat odkryw any” (9, ost.)
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 A lbertv ille ’92 — narty , sank i jedyn­

ki, skoki, zjazd m„ hokej: Polska - 
Szwecja

16.30 P ieprz i w anilia
17.15 Teleexpress
17.35 D ziennikarze u jaw n ia ją
18.10 „P aradise — znaczy r a j” (6) USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „W ielki p rzew ró t” cz. 2, ode. 1 — 

seria l prod. francusk iej
21.10 7 dni — św iat
21.40 K oncert „D la A ndrzeja” cz. 2
22.30 A lb e rtv ille ’92 — hokej: W łochy- 

USA, łyżw iarstw o figurow e

program II

7.30 P rzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „K lem entynka” seria l fran .
8.25 „Ojej, o je j” program  rozryw kow y
8.55 „W ielki p rzew ró t” film  d la niesłysz.

10.00 CNN
10.20 Telew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 K lasztory polskie
11.30 Podróże w  czasie i przestrzeni
12.20 Z w ierzęta wokół nas — podaj łapę
13.00 Express dim anche
13.15 100 py tań  do...
13.55 Rebusy — te le tu rn ie j
14.15 „Nonni i M anni” (2) seria l niem .
15.05 Do trzech razy sz tuka
15.30 Benefis M ikołaja Grabowskiego
16.20 P rogram  dnia
16.30 Panoram a
16.40 Za chwilę dalszy ciąg program u
17.10 Bliżej św iata
18.00 A lberty ille ’92 — łyżw iarstw o kobiet, 

hokej: N iemcy - F in land ia
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 G aleria D w ójki
20.00 Godzina szczerości: Donald Tusk
21.00 P anoram a
21.25 „Co się stało  z ciocią A licją?” film  

fab. p rodukcji USA
23.05 S tudio jazzowe D w ójki
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 10 lu ty

program I

9.50 A lberty ille ’92 — n a rty  30 km  m„ 
sanki jedynki m„ zjazd m.

13.25 W iadomości
13.35 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 R ock-express
18.10 K raje , narody, w ydarzenia
18.45 „A lf” seria l USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T ea tr  telew izji: „P róba” Ronalda 

D uncana
21.20 P ublicystyka
21.45 A lb re tv ille ’92 — hokej: K a n a d a - 

Szw ajcaria
23.35 BBC

program II

16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Biuro, b iu ro” (8) seria l niem.
17.05 A lb e rty ille ’92 — hokej: C S R F - 

F rancja , łyżwy szybkiej 500 m k.
18.05 F ak ty
18.20 A lb e rty ille ’92 — hokej: W N P -N or­

wegia, skró t konk. porannych
19.25 Zapraszam y do D w ójki
19.30 Język niem iecki (18)
20.00 Sąsiedzi
21.00 P anoram a
21.25 „Będzie bolało” film  prod. f ra n .'
22.50 F ilm  dokum entalny
23.25 Doktor A. K aszpirowski, 2 seans
24.00 P anoram a

WTOREK — 11 lu ty

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Jak  cudne są w spom nienia” serial

10.25 A lb e rty ille ’92 — slalom  m. do kom ­
binacji, sanki jedynki k„ skoki do 
kom binacji norw eskiej

12.50 Telew izja edukacyjna
16.00 S tudio 7 proponuje
16.15 T ik -tak  oraz „Przygody kaczora 

K w aka”
17.15 Teleexpress
17.35 N arodziny firm y
17.50 P olska z oddali
18.00 A m erykański ku rs j. angielskiego
18.20 W Sejm ie i Senacie
18.35 „K rólik Bugs p rzedstaw ia”
19.00 W ywiad tygodnia
19.15 D obranocka
19.30 W iadomością
20.05 „K raina cieni” film  ang.
21.35 A lb e rty ille ’92 — hokej: USA -Niem - 

cy, łyżwy figurow e, hokej: Szw ecja- 
-W łochy

0.10 BBC

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.00 G azeta dom owa
8.10 Telew izzja biznes
8.35 „D enevr — osta tn i dinozaur”
9.00 Ś w iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język francusk i (15)
10.40 Dr A. K aszpirow ski
12.55 A lberty ille ’92 — hokej: F in land ia- 

-Polska, slalom  m„ b ia th lon  7,5 km  k.
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” seria l USA
17.05 P rzegląd kron ik  film owych
17.35 „Pod w spólnym  dachem ” seria l fr.
18.00 F ak ty
18.30 M oja m odlitw a
18.50 „Sztuka św ia ta  zachodniego” (18)
19.30 Język angielski (18)
20.00 Non stop kolor
21.00 P anoram a
21.25 Ekspres reporterów
21.55 „C hw ały starczy dla w szystkich” (1) 

seria l ang ielsko-kanadyjski
22.50 „G enerał A braham ” film  dok.
23.15 S tan  krytyczny — sam obójcy
24.00 Panoram a

ŚRODA — 12 lu ty

program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G iełda pracy  — giełda szans
9.50 „D ynastia” seria l USA

10.35 A lberty ille ’92 — biothlon 10 km  m„ 
sanki jedynki k„ n a rty  dow. m uldy, 
zjazd k. do kom binacji

12.00 Telew izja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 „W ychowawca” seria l USA
16.40 L ata jący  H olender
17.15 Teleexpress
17.35 K inom ania
17.55 K lin ika zdrowego człowieka
18.15 T est — m agazyn konsum enta
18.30 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.55 „Zielona lin ia” reportaż
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” seria l USA
21.00 A lberty ille ’92 — łyżwy szybkie 1,5 

km  m., hokej: F rancja -S zw ajca ria  
oraz W NP-CSRF, podsumow. dnia

23.35 BBC

program  II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.00 Gazeta domowa
8.10 Telew izja biznes
8.35 „Ulisses 31” serial anim ow any
9.00 Św iat kobiet
9.25 „Pokolenia” seria l USA
9.45 Rano

10.00 CNN
10.10 Język niem iecki (18)
13.45 A lb e rty ille ’92 — hokej: N orw egia- 

-K anada, 15 km  do komb. norw.
16.25 Pow itanie
16.30 P anoram a
16.40 „Pokolenia” serial USA
17.00 Losowanie T otalizatora
17.05 M eandry a rch itek tu ry
17.25 „Allo, allo” seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 „Era n u k lea rn a” (6) seria l dok.
19.30 Język angielski (48)
20.00 R aport o stan ie k ina
20.30 R ecital Jack a  W ójcickiego
21.00 P anoram a
21.25 „Palce” film prod. USA
22.55 Pow roty: O sta tn ia  droga kom en­

dan ta  Ponurego
24.00 P anoram a



Słowo dla każdego
MODLITWA:

M am dziś w iele do zrobienia, muszę więc 
dzisiaj w iele się modlić.

Chrześcijanie, k tórzy się m odlą, to  p ra ­
w dziw i pomocnicy i uzdrow iciele, pano­
w ie i bogowie tego św iata; to  nogi, k tóre 
dźw igają ten  św iat.

Modlić się trzeba krótko, ale często i
mocno.

Nie m a chrześcijanina bez m odlitw y, tak  
jak  nie m a człowieka bez pulsu, k tóry  n i­
gdy nie ustaje .

Bez m odlitw y serca, m odlitw a w arg 
jest ty lko  bezużytecznym  m am rotaniem .

N ikt nie prosi usilnie, dopóki n ie  jest 
mocno p rze rażo n y .,

J a k  szewc robi buty, a k raw iec ubranie, 
tak  chrześcijanin  pow inien się modlić. 
Rzem iosłem chrześcijanina jest m odlitw a.

Oglo»2,eiiitt
p a r a f i a l n e

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 
18.00.

K ancelaria  p ara fia lna  przy kościele czyn- - 
na jest w dni pow szednie w  godz. 10— 12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne:

GABRIELA PIECZONKA z Piotrowic

i SZCZEPAN BRUDNIAK z Jaw ora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria  czynna w  każdy w torek  
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

iościół Miłosierdzia Bożego

G odzinki o godz. 7, msze św., godz. 7.30 
9.00, 18.00, m sza szkolna godz. 12, msza 
dla k las 0—1 godz. 15, nieszpory — godz. 
17.30. W tygodniu msze św. o godz. 7 i 18.

Kościół św. Maksymiliana:
Msze św. w  niedzielę — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSClOŁ POKOJU
N abożeństw a w niedzielę o godz. 8.30. 

Z w yjątk iem  trzeciej niedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— PAW EŁ CZOCHARA

ur. 15.01.92 r., s. K azim ierza i D anuty

— PAULINA SOCZYŃSKA

ur. 19.01.92 r., c. Ireneusza i Elżbiety

— JOANNA MARIA POCZTOW SKA 

ur. 16.01.92 r., c. A dam a i A licji

-  PRZEMYSŁAW JACEK DUDKA 

ur. 14.01.92 r., s. S ław om ira i Anny

— ANETA GAJDA

ur. 17.01.92 r., c. A ndrzeja i M ałgorzaty

— PAW EŁ PIOTR LASOCKI

ur. 21.01 92 r., s. G rzegorza i Jo lan ty

— JAKUB STACHURSKI

ur. 22.01.92 r., s. A ntoniego i S tanisław y

— KRYSTIAN JA N  CIDYŁO

ur. 16.01.92 r., s. M ikołaja i S tanisław y

— PIOTR SZYBA

ur. 20.01.92 r., s. M arka i Genowefy

-  PRZEMYSŁAW  ADRIAN MAZUR 

ur. 23.0L92 r., s. Bogdana i Jadw igi

— DARIUSZ ARKADIUSZ FOREM NIK 

ur. 21.01.92 r., s. Ja n a  i K azim iery

— ANNA ANITA PAŃCZYK

ur. 23.01.92 r., c. D ariusza i Doroty

Wieść gminna niesie...
We w sjch G ranow iće i Jankow o (gmina 

W ądroże W ielkie) od k ilku  la t m ilczą te le ­
fony soleckie. W zw iązku z tym  nie m oż­
na się, w razie w ypadku, dodzwonić do 
S traży Pożarnej ani do pogotowia. Czasa­
mi, po rem oncie linii, telefony funkcjo ­
nują, ale tylko przez k ilka dni. M ieszkań­
cy tych wsi m uszą biegać do telefonu do 
sąsiedniej wsi, do Księżyc. Czy fachowcy 
z U rzędu Telekom unikacji nie um ieją, czy 
też nie chcą sobie z tym  poradzić? (F.S) 

*
W naszej wsi, w Księżycach, złodzieje 

uk rad li sąsiadow i byczka. N ajp ierw  o tru li1 
psy, i w  ten  sposób przygotow ali sobie 
g run t do kradzieży. Byczka w yprow adzili 
ze dwieście m etrów  od obory, zabili, w y­
cięli najlepsze kaw ałk i m ięsa, a resztę — 
łeb, skórę, nogi i kości pozostawili. Od 
kradzieży m inęło już sporo czasu, a sp raw ­
ców nie w ykryto; żyją w śród nas, jedzą, 
p iją  i śm ieją się z bezradności w ładz. W 
okolicy zginęło już w ten  sposób k ilka 
sztuk bydła.

A przecież w iedzą sąsiedzi, k to  na czym 
siedzi... Tylko dlaczego milczą, czyżby b ra ­
kow ało im odwagi?

FRANCISZEK S. 
(nazwisko do w iad. red.) 

*
G m inne w ładze zawsze pam ięta ją  o 

ściągnięciu od rolników  podatku  drogowe­
go. N iestety, nie pam ięta ją  o u trzym aniu  
dróg' w dobrym  stanie. Nie w idzą zanied­
banych znaków  drogowych, na przykład  
przy moście przed w sią P iekary , n iedale­
ko U danina, czy przy moście przez rzecz­
kę Ja n ia  w pobliżu wsi Jenkow o. N ad­
m ieniam , że jest to ruch liw a tra sa  Jaw or 
— W rocław.

Oprócz zaniedbanych znaków drogo­
wych, w arto  pomyśleć o zała tan iu  w tej 
szosie sporych dziur.

(mieszkaniec)
*

Na całym  obszarze legnickiego w ojew o­
da pan ANDRZEJ G LAPIŃSK I w ydał 
rozporządzenie następu jące j treści: bydło 
hodow lane uznaje się za podejrzane o za­
każenie białaczką enzootyczną. Podlega ono

OGRÓD BIODYNAMICZNY

'Nawiązując do poprzedniej publikacji z 
tego cyklu, chciałbym  obecnie podać w 
form ie zestaw ienia przykłady korzystnego 
i n iekorzystnego oddziaływ ania roślin 
upraw nych na siebie w zajem nie.

CEBULA — działa korzystn ie na m a r­
chew i hory, n ieokrzystn ie na groch i f a ­
solę.

BURAK — korzystne dw ustronne są­
siedztwo to: cebula, fasola karłow a, pory, 
kapusta, kalarepa, pom idory, koper, groch, 
sa łata, rzodkiew ka, truskaw ki, ogórki i 
seler. Koło buraków  nie w olno siać: faso­
li tycznej, gorczycy, ziem niaków , czosnku 
i szpinaku. W rozum ieniu powyższego po­
lecić należy 1 rządek  buraczków  posiać 
obok roślin  przyjaznych.

CZOSNEK — korzystn ie w pływ a na po­
m idory, ziem niaki, burak i, seler, tru sk aw ­
ki, drzew a owocowe, róże, m aliny; n ie ­
korzystn ie na groch, fasolę i rośliny  k a ­
pustne.

NA DRZEWA OWOCOWE — korzyst­
nie w pływ a rzodkiew ka, szczypiorek, czo-

badaniom  przez specjalistyczne służby w e­
te rynary jne . Chore sz tuki należy odosob­

nić, a szczególnie w  przypadku, po konsu lta­
cji z lekarzem  w eterynarii, należy przez­
naczyć do B akutilu . Zgodnie z rozporzą­
dzeniem  w ojew ody zabran ia  się w szystkim  
hodowcom sprzedaży innym  hodowcom, a 
także do punktów  skupu. W cześniej n a ­
leży uzyskać św iadectw o lekarsk ie , że 
sztuka jest zdrowa.

W ojewoda ostrzega również, że każde 
u trudn ian ie  przeprow adzenia badań  podle­
ga karze grzyw ny w wysokości 500 tysięcy 
złotych!

*
Zauw ażyliśm y, że w ładze gm inne M ęcin­

k i dotrzym ały słowa, bow iem  w szystkie 
drogi są posypane piaskiem . Szczególnie 
dobrze u trzym any jest niebezpieczny gór­
ski odcinek drogi M ęcinka — Pomocne! 
Gorzej natom iast jest z przejazdem  przez 
wsie Pomocne i K ondratów , gdzie zna jdu ­
je się k ilka zlodowaciałych garbów  na sto ­
sunkow o czystym  asfalcie. M amy nadzieję, 
że to  też będzie m ożna załatw ić.

*
P ani DOROTA FALK IEL z Pomocnego, 

zatrudniona w  M iejskiej B ibliotece P ub ­
licznej, pow iedziała reporterom , że bardzo 
się cieszy (nie tylko ona), że jak  do tej 
pory zim a je st lekka. W przeciw nym  ra ­
zie tru d n o  jej dotrzeć na czas do pracy. 
Tym  razem  pani D orota dojechała do p ra ­
cy naszym  wozem reportersk im , na czas. 

*
Zdecydow anie nie m a szczęścia w ójt z 

U danina. K olejny raz zgłoszono wobec 
niego w niosek o w otum  nieufności. W nio­
sek nie przeszedł, w ójt pozostał na swoim 
stanow isku i czuje się nieźle, jak  doniesio­
no. O przebiegu te j sesji napiszem y n ie­
bawem.

*
K olejny już raz przypom inam y Rolni­

czej Spółdzielni P rodukcy jnej w  B iela­
nach o postępującej dew astacji domku 
jednorodzinnego, będącego je j w łasnością.

K ierow nictw o spółdzielni pow inno spalić 
się ze w stydu  za tak ie m arnotrastw o.

snek, fasola, kukurydza, chrzan, pokrzy­
w a, m niszek, natom iast zdecydow anie n e­
gatyw nie oddziału ją traw y , ziem niaki i 
rośliny  jaskrow ate.

KAPUSTA — korzystn ie (dw ustronnie) 
w pływ a na burak i, seler, fasolę karłow ą, 
groch, ogórki, koper, sałatę, ziem niaki; n a ­
tom iast zdecydow anie unikać należy są­
siedztw a fasoli, ale tyczkow ej, oraz pom i­
dora, rzodkiew ki, m archw i i truskaw ek.

*
Urząd gm iny w U daninie ogłosił w yso­

kość sk ładki ubezpieczenia wypadkowego, 
chorobowego i m iecierzyńskiego w p ierw ­
szym k w arta le  bieżącego roku. W ynosi ona 
168 tysięcy złotych. N atom iast sk ładka 
ubezpieczenia em ery talno-rćn tow ego w y­
nosi 155 600 złotych. Ogółem sk ładka od 
jednej osoby za pierw szy k w arta ł 1992 r. 
w ynosi 323 600 złotych, te rm in  płatności 
sk ładek up łynął 31 stycznia 1992 roku

*
W gm inie U danin Zarząd G m iny prze­

dłużył te rm in  w ykonania rem ontu  św ie t­
licy w Gościsławiu. (Rem ont przedłuża się 
ze względu na złe w aru n k i atm osferycz­
ne). P rzy ję to  nowe te rm iny : pierw szy
etap  do 15 lutego bieżącego roku, zakoń­
czenie prac do 30 kw ietn ia  bieżącego 
roku.

Pozytyw nie ustosunkow ano się do p i­
sm a R ady Sołeckiej z Różanej w spraw ie 
robót prży kraw ężnikach, w aru n k u jąc  jed ­
nocześnie, że m ają  być one w ykonane 
zgodnie z treśc ią  umowy. Jeżeli prace 
będą kontynuow ane na bieżąco, rozpatrzy  
możliwość nie naliczania kary  um ow nej.

W yrażono zgodę na przesunięcie te rm i­
nu w ykonania przez PGR U danin stacji 
uzdatn ian ia  w ody w Ujeździe Górnym . 
P race te  m ają  być zakończone do 15 
kw ietn ia bieżącego roku.

Zarząd w ybra ł korzystn iejszą ofertę, zło­
żoną przez U danin, dotyczącą dowozu 
dzieci do szkół w  K onarach i U jeździe 
Górnym . Dzieci będą dowożone do tych 
szkół za odpłatnością 4000 za 1 k ilom etr.

W yrażono zgodę na zapłacenie podatku 
przez PGR U danin w ra tach : pierw sza
ra ta  m iała być uiszczona do 15 stycznia 
bieżącego roku, d ruga do 31 stycznia br. 
Ponadto  dyrek to r PGR zobowiązał się do 
ostatecznego uregulow ania należności do 
15 lutego bieżącego roku.

N egatyw nie ustosunkow ano się do p roś­
by pana STACHURSKIEGO w spraw ie 
kupna zabudow ań po byłych SKR w  Goś­
cisławiu. Je s t to  w spólnota i w ym agana 
jest zgoda w szystkich w spółw łaścicieli, 
jak  rów nież trzeba uiścić należność p raw ­
ną.

O kolejnych tem atach  podejm ow anych 
przez Z arząd postaram y się inform ow ać 
naszych Czytelników  na bieżąco.

KOPER OGRODOWY — w zajem nie ko ­
rzystn ie sąsiaduje z cebulą, kapustnym i, 
sa łatą, ogórkam i, kukurydzą, m archw ią, 
fasolą karłow ą, grochem , burakam i i sło­
necznikiem ; natom iast koło kopru  rosnąć 
n ie mogą: koper w łoski, -bylica p iołun 
i pom idory.

MARCHEW — korzystne tow arzystw o 
to  cebula, szczypiorek, por, groch, fasola 
karłow a, sa łata , pom idory, rzodkiew ka 
(siew łączny), szpinak, koper, tru skaw k i; 
natom iast nie znosi sąsiedztw a buraków , 
ziem niaków  i roślin  kapustnych.

O G 0R K I — drzew a owocowe, groch, 
fasola, kapustne, seler, sa ła ta ,-b u rak i, p ie­
truszka , cebula, koper — to  rośliny ko ­
rzystn ie oddziałujące w zajem nie; nato ­
m iast w ystrzegać się należy pomidorów, 
tru skaw ek  i ziem niaków.

POMIDORY — korzystne sąsiedztw o to 
p ie truszka, szparagi, seler, kapusta , pom i­
dor; n iekorzystne to  rośliny  kapustne, 
rzodkiew ka, ziem niaki, bób, groch ogórki.

Te k ilka przykładów  pow iązań między 
w arzyw am i pozwoli uw ażnem u C zytelni­
kowi na pełne rozeznanie we w łaściw ym  
doborze roślin.

Kulturas rozrywka, reklama
6 RAZY DOLNY SLĄSK

19 stycznia br. w  L ubin ie spo tkali się 
najlepsi uczestnicy im prezy „6 razy Dolny 
Ś ląsk” na podsum ow aniu i w ręczeniu n a ­
gród za rok 1991. Poniew aż im preza odby­
ła się już po raz dziew iętnasty i je s t po­
pu la rna nie ty lko  na Dolnym  Ś ląsku, byli 
goście z innych w ojewództw . Zwycięzcą 
(zaliczył 33 im prezy) okazał się m ieszka­
niec L ubska, kol. RYSZARD KUCZER.

W ubiegłym  roku w  im prezie wzięło 
udział 70 osób, głównie młodzieży szkol­
nej, a od początku istn ienia te j im prezy 
849 uczestników . W tym  roku  organizato­
rem  będzie O ddziałow a K om isja T urystyk i 
Pieszej, a jej kom endantem  kol. ZDZI­
SŁAW NOWOCIEŃ; nagrody ufundow ała 
m.in. redakcja  „G azety Jaw o rsk ie j” (pół­
roczna p renum era ta  dla kol. TOMASZA 
FUNTOW ICZA z Godziszowej) i jaw orski 
OSjR. Serdecznie dziękujem y fundatorom  
nagród, a w  szczególności p. JOZEFOW I 
NOWORÓLOWI.

Z.N.

*

SŁA W IA N TR O C K I 
ZAPRASZA DO LEGNICY

Zachęcam, by nie przegapić sp ek tasiu  
„Opis obyczajów” ks. Jęd rze ja  Kitowicza 
w w ykonaniu ak torów  T eatru  STU z K ra ­

kowa. Opis obyczajów, czyli... jak  zwy­
czajnie wszędzie się miesza złe do dobrego, 
w yreżyserow ał M ikołaj G rabow ski. M uzy­
k a  do spek tak lu  jest Zygm unta Koniecz­
nego.

Obsada: Iw ona Bielska, U rszula Popiel, 
A nna Tom aszewska, Ja n  Frycz, Jerzy  Go- 
liński, A ndrzej G rabow ski i M ikołaj G ra­
bowski. Muzycy: H alina Ja rczyk  (skrzyp­
ce), Jacek  D um anow ski (altówka), Zbi­
gniew  K am ionka (flet).

Zobaczmy, jak ie panow ały obyczaje na 
dw orach szlacheckich za A ugusta III.

Zapraszam  16 lutego na godz. 16 lub 19 
oraz 17 lutego n a  godz. 12 i 18.

W arto też przyjechać do Legnicy 9 lu ­
tego, na godz. 18. KATARZYNA ŻAK — 
m łoda, u ta len tow ana ak to rk a  T eatru  
W spółczesnego we W rocławiu, w yróżniona 
w  ubiegłym  roku  na F estiw alu  P iosenki 
A ktorskiej — zaprezen tu je s tandardy  i 
kom pozycje jazzowe z tek stam i W ojciecha 
M łynarskiego, w  układzie p rogram u przez 
niego opracow anym , z a ranżac ją  P io tra  
B arona. W arto!

*
N astolatkom  polecam  z ręk ą  na sercu 

spektak l „W ypukły”. Z tym  spektaklem  
przyjedzie do nas T ea tr  „W ierzbak” z 
Poznania. Scenariusz, inscenizacja, reży­
seria: G rażyna W ydrow ska, A rtu r Szych,

Bogdan W ąsiel. Inspirow ała plastycznie 
E lżbieta Bogdańska. A ktoram i są: G. W y­
drow ska, B. Wąsiel i S ław oj Jędrzejew ski.

„W ierzbak” pow stał dziesięć la t tem u, 
pierw szą prem ierę dał w  1983 roku. U pra­
w ia form ę te a tru  aktyw nego, opartego na 
bezpośrednim  kontakcie z w idow nią (bywa, 
że w idzow ie siedzą na scenie).

S pektak le „W ierzbaka” poruszają pod­
staw ow e problem y egzystencji: n iezrozu­
m ienie, miłość, sam otność, cierpienie... Na 
to  trzeba przyjechać 20 lu tego na godzinę 
12 lub  17, albo 21 lu tego  na godzinę 
10 lub  13.

O godzinie 15 drugiego dn ia będzie spo t­
kanie z tw órcam i i w ykonaw cam i „W ierz­
baka; gospodarzem  spo tkan ia będzie Leg­
nicki K lub Gońca T eatralnego.

*
O koncercie STANISŁAW A SOJKI k ró t­

ko: będzie o godzinie 17.00, 23 lutego.
*

Na osta tn i dzień lutego zapow iadana 
jest prem iera „T eatru  W eneckiego”, ale 
w ięcej o tym  spek tak lu  napiszę w m arco­
wych zapowiedziach, gdy spektak l będzie 
bardziej dostępny dla pozaprem ierow ej 
publiczności.

SŁAW IAN, tel. 207-23
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T rener-koordynato r MKS V ictoria p. 
P io tr Biegaj poinform ow ał nas, że od 27 
stycznia do 7 lutego br. 34-osobowa g ru ­
p a  ak robatek  i akrobatów  przygotow uje 
się do nowego, bogatego w  im prezy sezo­
nu, n a  obozie dochodzącym w  klubie.

— Dzięki pomocy B urm istrza i przychyl­
ności Zarządu M iasta — podkreślił p. B ie­
gaj — mogą solidnie przygotować się do 
zawodów pierw szej edycji P ucharu  Polski 
(24—26.04) w  skokach n a  tram polin ie ko­
bie t i mężczyzn w  klasie m istrzow skiej i 
k lasie I.

P rzew idu je się, że zawody o puchar od­
będą się w  hali TK KF „Jaw orzanie” przy 
ul. Chrobrego. W cześniej, bo już w  m arcu 
(19—22), w  hali poznańskiej A reny odbę­
dzie się spraw dzian i konsu ltac ja  K adry  
Polski, na k tó rą  w raz z trenerem  w yjedzie

Jeśli potrzebujesz 
pomocy...
^.dokończenie ze s tr  1)
odzież zimowa i buty dla dzieci, konieczny 
rem ont, węgiel, częściowe pokrycie kosz- 
iow pogrzeou, drogie lekarstw a.

Zasiłki ceiowe m e m ają  określonej dol­
nej granicy.

zasadniczo zasiłek przysługuje, jeśli do- 
cnod w  rodzinie n a  osobę me p rzek ra­
cza najniższej em ery tu ry  czyli w tej 
cnw iii 622 tys. złotych. U stawa dopuszcza 
jędńaK przyznanie pomocy celowej, jeśli 
docnod jest wyższy naw et o Kilkaset ty ­
sięcy, pod warunKiem , że konieczny w yda- 
teK spow oduje znaczną dziurę w rodzin­
nym  uuażecie.

w tym  ostatn im  przypadku pracow nik 
socjalny może przyznać tzw. zasiłek celo­
wy zw rotny. Jeśli zw rot całej sum y bę- 
uzie oociązał domową kasę, ośrodek może 
um orzyć część spłat.

Z budżetu gm iny w ypłacana je s t po-

T rudna jest sy tuacja  w  muzeum. W rę­
czono pierw sze w ypow iedzenia pracow ni­
kom. A tym czasem  szef, zam iast myśleć 
o tym, jak  te j sy tuacji zapobiec, w ybra ł 
się na narty ...

Może to i sposób, w iadom o bowiem, że 
górskie pow ietrze dobrze w pływ a na sza­
re kom órki.

*
Ja k  w ynikało z rozmowy podczas o sta t­

niej sesji Rady M iejskiej, co najm niej 
dwóch radnych przeczytało „Lalkę” B. 
P rusa . Należy dodać, że dzięki w ystąp ie­
n iu  znanego jaw orskiego działacza społe­
czno-kulturalnego o utw orze tym  przypo­
m niało sobie w ielu radnych; 'jed n ak że  
p róba zm iany sesji R ady n a  lekcję lite ra ­
tu ry  została p rzy ję ta  przez .radnych bez 
entuzjazm u.

*
N iem ałe poruszenie na sesji R ady M iej­

skiej w yw ołała in form acja o zam ierzonym  
przez lekarza wojewódzkiego zam knięciu 
Szpitala Dziecięcego. W kuluarow ych roz­
mowach ocenio«e to jako  ko le jną próbę 
likw idacji w  Jaw orze insty tucji pow iato­
wych. W szak w  rządow ych p ro jek tach  od­
tw arzan ia  pow iatów  Jaw or w y rasta  na 
konkuren ta  Legnicy.

*
P ani d r Lendowa, w ystępując n a  sesji 

z p ro jek tem  udziału m iasta  w  fundacji 
„Daj szansę dziecku” stw ierdziła w  pew ­
nym  momencie, że powszechne społeczne 
odczucie złej sy tuacji finansow ej rodzin 
jest wynikiem ... „rozdm uchiw ania” sp ra­
wy przez środki przekazu! Ci, co chcą — 
p racu ją  i ich rodzinom  nie b rak u je  na ży­
cie, pow iedziała pan i doktor. W chw ilę 
później stw ierdziła jednakże, że zubożenie 
części społeczeństwa jest znaczne. Tak, że 
w  końcu nie w iem y — jesteśm y w inni, 
czy nie?

G azeta Jaw orska — tygodnik 
R edaguje zespół
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B iuro ogłoszeń czynne codziennie 
od 9 do 16 (oprócz niedziel i św iąt)

W rocławskie Zakłady G raficzne 
Zakład w Jaw orze, pl. Seniora 4

M ateriałów  nie zam ówionych nie zw ra­
camy. Zastrzegam y sobie prowo sk raca­

nia tekstów  oraz zm ian tytułów .
Za treść ogłoszeń 

redakcja  nie odpowiada

trzech naszych zawodników: M arek Hacz- 
kiewicz, S ław om ir Miłoń oraz Jakub  
Zaim  — pew ny kandydat — zdaniem  szko­
leniowców — do w yjazdu n a  M istrzostw a 
Europy Juniorów , k tóre odbędą się w 
październiku w  Niemczech.

*
Po trzytygodniow ej przerw ie w znaw ia­

ją  rozgryw ki sia tkarze T ransportow ca.
8 lutego w yjeżdżają do W rocławia na

mecz ligowy z mocnym zespołem Burzy, 
natom iast 15 lutego podejm ą u siebie o 

godz. 10 i 17 (sala LO) drużynę M oto-Jel- 
cza. Jak  powiedział p. A ndrzej M adej 
działacze i kibice bardzo liczą n a  pow rót 
do zespołu po kontuzji tren e ra  p. D ariu­
sza Burego i w zm ocnienie drużyny.

*
D ruga drużyna brydżystów  JO K -u  poko­

nała  na wyjeździe G órnika Z łotoryja 25:4 
i lidera, TK KF Głogów, 19:11.

*

D ługoletni działacz sportow y p. W łady­
sław  K arlińsk i przekazał nam  inform ację, 
że zespół jaw orsk ie j K uźni zasili u ta len ­
tow any p iłkarz D ariusz Patycki z Rozto­
ki, grający  do te j pory w  I drużynie ju ­
niorów  G órnika W ałbrzych. Po feriach  — 
ten 17-latek — będzie uczęszczał do Tech­
n ikum  M echanicznego w  naszym  mieście. 
Znawcy fu tbo lu  tw ierdzą, że pow inien się 
znaleźć w pierw szym  zespole tren e ra  Le­
szka Dulata.

>1=
Były pięściarz M oto-Jelcza p. Bogdan 

W ydra zadeklarow ał, że w krótce przekaże 
k ilka  p a r rękaw ic i kasków  bokserskich 
z rozw iązanej sekcji boksu w Jelczu szkół­
ce bokserskiej tren e ra  R yszarda Terlegi.

moc w  form ie usług pielęgnacyjnych i 
opiekuńczych Ola osóo sam otnych. Gm m a 
jest zooowiązana dnać o swoich sam otnych 
mieszkańców.

N atom iast jeśli osoba starsza albo inw a­
lida m a rodzinę, K tó ra  nie chce I ud  nie 
może nic zrobić, pozostaje m u pomoc z 
oudżetu państw a.

z, budżetu gm iny pokryw ane są też opła­
ty  za przedszkola lub  ońiady w szkole 
dzieci z rodzin o n iskich dochodach. Na 
ogół w nioskuje o to  szkoła, k tó ra  przy­
syła lis tę  dzieci w ym agających tak iej po­
mocy. Poniew aż jean ak  żadna form a po­
mocy nie jest przyznaw ana autom atycznie 
i grupowo, pracow nicy socjalni i w tym  
w ypadku przeprow adzają w yw iad środo­
wiskowy w  dom u każdego z dzieci, a do­
piero  potem  przyznają zasiłek.

Jednorazow ą form ą pomocy jest także 
pogotowie kasowe. Jeśli na przykład ktoś 
został okradziony to może dostać n iew iel­
ką natychm iastow ą pomoc. M usi jednak  
przedstaw ić zaświadczenie z policji o k ra ­
dzieży.

Do pomocy celowej zalicza się także 
w ydaw anie bonów obiadowycn i lekarstw . 
W te j chw ili ośrodki czekają na rozporzą­
dzenia dotyczące zasiłków n a  lekarstw a.

*
W ielkie w zburzenie wśród radnych  spo­

wodowało u jaw nienie fak tu , że szkoły pod­
staw ow e odprowadziły do legnickiego K u­
ra to riu m  pod koniec roku  znaczne sumy 
pieniędzy! Mówi się w śród nauczycieli o 
przekazanych m ilionach zł; to wszystko w 
sytuacji, gdy szkoły w ym yślają coraz to 
nowe sposoby zdobyw ania pieniędzy na 
pokrycie bieżących w ydatków . Co jest g ra ­
ne, panie i panow ie dyrektorzy szkół?

*
Przysłuchujący się „projektom  uzdro­

w ienia służby zdrow ia” w  Legnickiem  p rze­
wodniczący R ady M iejskiej w pewnym  
momencie nie w ytrzym ał: Toż au to ra  n a ­
leżałoby przebadać razem  z 10-latkam i na 
obecność w  organizm ie m etali ciężkich!

S łabiej zorientow anym  w yjaśniam y, że 
nadm iar owych m etali w  organizm ie po­
w oduje n ieodw racalne zm iany w  system ie 
nerw ow ym .

*
R adny p. J a n  Rybotycki, uzasadniając 

potrzebę zm iany nazw  niektórych jaw o r­
skich ulic powiedział: W ielkich w ydatków  
n a  to nie trzeba, m iasto przez to nie zu­
bożeje. A zm iany te  będą mogły być w y­
korzystane w  w ychow aniu młodzieży.

Niby racja , ale uw adze p. radnego po­
lecam y wypowiedzi mieszkańców na ten 
tem at na 2 stronie gazety.

*
W przerw ie sesji k ilku  radnych zauw a-1 

żyło, że źle może zostać odebrana przez 
Jaw orzan  wiadomość, że radn i w  trakcie 
tych sam ych obrad podnoszą podatki i je ­
dnocześnie w ydają dziesiątki milionów na 
„popraw ianie błędów  h isto rii”.

— Gdy o tym  napisze prasa, może to 
w ywołać wzburzenie — dodał ktoś z boku.

— Jasne, że napisze — w trąc ił przysłu­
chujący się rozmov.de piszący te  zdania. 
I jak  widać, słowa dotrzymał.'

*
Jak  nam  doniesiono, pew na szacowna 

insty tucja  (prawie, że uniw ersytet) wzbo­
gaciła się ostatn io  o sedesy kom paktow e. 
Ja k a  to  insty tucja, to  ko le jna nasza za­
gadka.

Listy sygnały  
opinie...

M łodzi m ieszkańcy osiedla P iastow skie­
go zastanaw ia ją się, kiedy zostanie n a p ra ­
w ione ogrodzenie ko rtu  tenisow ego na 
tym  osiedlu. Ogrodzenie zostało rozebrane 
przez ekipę rem ontu jącą  sieć centralnego 
ogrzewania, trzy—cztery m iesiące tem u, 
i do tej pory w  okolicy ko rtu  leżą części 
ogrodzenia ko rtu  oraz w ym ontow ane ele­
m enty  sieci ciepłowniczej (zawory, ru ry , ko­
lanka).

Czy pracow nicy spółdzielni, k tórzy  za­
pew ne chadzają tam tędy, nie w idzą tego 
bałaganu? — py ta ją  zwolennicy tenisa.

*
Inform ujem y naszych Czytelników, że 

os. Przyrzecze wzbogaciło się o kolejny 
punkt, gdzie m ożna nabyć „G J”. Z najdu je 
się w nowo o tw artym  kiosku przy  ulicy 
Jasnej 2c, k tó ry  prow adzi p. WIESŁAW 
ST AWARSKI.

* >-
Na osiedlu S łow iańskim  pozostały ba­

raczki po pracow nikach budowy. O statnio 
służą za plac zabaw  dla okolicznych dzie­
ci. Może by  tak  coś z tym  zrobić, na przy­
kład uprzątnąć je, podpow iadają nasi 
Czytelnicy z ulicy K rólowej M arysieńki... 

*
O dpow iadając na no ta tkę zamieszczoną 

w num erze 2-92 „G aze ty 'Jaw o rsk ie j” w 
rubryce „Listy, sygnały, opinie” in form u­
ję, że park ing  przy pl. Wolności jest p a r­
kingiem  ogólnodostępnym , z którego mogą 
korzystać wszyscy na rów nych praw ach, 
w sposób wyznaczony znakam i poziomy­
mi.

Istn ie jąca „koperta” została wyznaczona 
sam ow olnie przez nieznaną tru d n ą  do u sta­
lenia osobę, i zostanie w najbliższym  cza­
sie zlikwidowana.

Inspektor ds. kom unikacji w W ydziale
G ospodarki M iejskiej Urzędu M iejskiego

w Jaw orze 
STANISŁAW  PODSIADŁO

*
W m arcu  1991 roku złożyłam  odwołanie 

do pana przewodniczącego Rady w  M ęcin­
ce, i do chw ili obecnej nie otrzym ałam  
odpowiedzi. Nie była to  spraw a niem ożli­
wa do załatw ienia i myślę, że dziewięć 
m iesięcy w ystarczyło panu  przew odniczą­
cem u do nam ysłu, co odpowiedzieć. P y­
tam  również, czy pana przewodniczącego 
obow iązują term iny w  udzielaniu odpo­
wiedzi?

WANDA FITRZYK, M ęcinka 25a 
*

Ja k  długo trzeba czekać na odpowiedź 
na podanie z prośbą lub odwołanie? Mnie 
wiadom o, że 30 do 60 dni, w  tym  czasie 
należy się, ustaw owo, odpowiedź — czy to  
pozytywna, czy nie.

Ja  złożyłem w  ubiegłym  roku odwołanie 
od krzyw dzącej m nie decyzji in sepktoratu  
ZUS do Sądu P racy i Ubezpieczeń Spo­
łecznych, (złożyłem je 1 m aja  1991 roku) i 
do te j pory nie otrzym ałem  odpowiedzi. 
Chciałbym  wiedzieć, co się stało  z moim 
podaniem . Znak tej decyzji ZUS: GE-
-403845(05).

(F.S.)
*

Istna  szopka odbyw a się na posiedze­
niach sam orządu gm innego w Udaninie! 
M ieszkańcy gm iny tym czasem  nic nie w ie­
dzą, że jedni rad n i drugich w ysyłają do 
szkoły. Gdzie, nie wiadom o, bo m iejsco­

w a pęka w szwach, a na nową, przez p. 
w ó jta  się nie zanosi, w szystko jakoś uci­
chło.

Z pewnością całej Radzie potrzebna jest 
szkoła, ale w strząsow ą, bo w  trakc ie  gło­
sow ania giną k a rtk i w  kom isji. P rzew od­
niczący daje z siebie wszystko, żeby udo­
wodnić praw dę — praw da drogo kosztuje 
— a radn i się w strzym ują. G ospodarka f i­
nansow a podupadła, N iekom petencja, jak  
zaraza, opętała w szystkich, szkolonych i 
gamoni. P odatk i od nieruchom ości dla bie­
daków  Rada podwyższyła o 75 procent, 
w iększością głosów (4 ponoć się w strzy ­
mało); tym  w strzym ującym  się bardzo 
dziękujem y.

G ra tu lacje  Ula pana w ójta  za dzielną 
postaw ę i w ytrzypiałość po com iesięcznym 
w otum  nieufności i ty lu  kontrolach.

Czy- rad n i .myślą o tym , co będzie za 2 
lata, kiedy zm ieni się1 Rada, a „km iotki” 
w  tym  czasie pójdą do szkół biznesm enów?

S tarych  radnych  rozliczą a  i chyba no­
w ej Rady tak ie j nie w ybiorą. Ale będzie­
m y razem  m ieszkać i w spom inać dobre 
dzieje w rozłożonej gminie.

(Czytelnicy „G J”, cztery podpisy, 
nazw iska do w iadom ości redakcji)

*
S ytuacja polityczna g j . naszym  k ra ju  

w ym aga w ielkiego opanowania, nerw ow e­
go; pom agają w tym  system atyczne ćw i­
czenia.

M ieszkańcom  Jaw ora zapew niła to pani 
URSZULA KONIECZNA, staw iając salę 
ćwiczeń i ośrodek rehab ilitac ji przy Szko­
le Podstaw ow ej n r  7. Codziennie po godz. 
15 na zajęcia z .gim nastyki korekcyjnej i 
rek reacy jne j zb ierają  się tu  dzieci i m ło­
dzież (...). Sala jest p ięknie urządzona: k a ­
m eralny  nastró j, kolorow e oświetlenie, 
dużo kw iatów , a zajęcia odbyw ają się przy 
muzyce (...). P anu je  w spaniała atm osfera, 
wszyscy trak tow an i są na równi.

G rupa ćwiczących uczniów

*

—• Piekarze z. G m innej Spółdzielni w 
U daninie pieką coraz lepszy chleb w  k tó ­
ry zaopatru ją, sklepy w osiem nastu oko­
licznych w ioskach —■ poinform ow ał nas 
pan FRANCISZEK ŚNIEG.

— Czasam i jeszcze się zdarzy, że chleb 
jest niedopieczony- lub  tra f i się gorsza 
m ąka, ale jest znacznie lepiej, niż daw ­
niej bywało, i^apisał pan FRANCISZEK. 
Jak  zapew nił go jeden z p iekarzy, będą 
oni się starać piec tak  dobry chleb, żeby 
n ik t nie poskarżył się na. p iekarn ię w U da­
ninie na łam ach „Gazety Jaw o rsk ie j”.

*

— Nieszczęśliwy człowiek, albo ofiara 
losu — tak  mówi w ielu m ieszkańców  K się­
życ i D am ianow a o STANISŁAW IE K. 
Obecnie STANISŁAW  K. żyje w  nędzy i 
rozpaczy, żyje poniżej progu ubóstwa. 
Jest praw dziw ą ofiarą losu.

— Przez całe swoje życie pracow ał na 
państw ow ych drogach przy różnych re ­
m ontach, ła ta jąc  dziury i robiąc nowe 
„dyw aniki”. N astępnie pracow ał w  Z akła­
dach Kolejowych w  Goczałkowie przy 
produkcji podkładów; przez w iele la t p ra ­
cował w GS U danin jako robotnik  sezono­
wy. Dziś jest. już tak  słaby, że nie jest 
zdolny do dalszej pracy. To przepracow a­
ne la ta  i nadużyw anie wódki dają  o sobie 
znać. Nie może jednak  otrzym ać ren ty  — 
nie po trafi udokum entow ać stałego za­
trudnien ia. Nasza gm inna opieka społeczna 
będzie m usiała go wziąć na garnuszek. 
Przecież to  też człowiek, chociaż tak  lek ­
komyślny...

(czytelnik z Księżyc)

M ,NI M BRKET
e n i o

Uwaga:

OBNIŻKA CEN 

KURTEK ZIMOWYCH

Sprzedaż poniżej kosztów zakupuJawor, ul. Chrobrego 31 — w godz. 10—18
Jawor, os. Przyrzecze, pawilon handlowy 

czynny w  godz. 9—19


